
Příloha č. 2 Kroniky města Havířova 

FOTOGRAFIE LEDEN – ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

OBSAH 
OBSAH .................................................................................................................................................................. 2 

HAVÍŘOV V PRSTENCI BESKYD ................................................................................................................. 3 

LEDEN ............................................................................................................................................................... 10 

ÚNOR ................................................................................................................................................................. 27 

BŘEZEN ............................................................................................................................................................ 39 

DUBEN .............................................................................................................................................................. 60 

KVĚTEN ............................................................................................................................................................ 80 

ČERVEN ..........................................................................................................................................................101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

HAVÍŘOV V PRSTENCI BESKYD 
Muřinkový vrch 
Cesta na Muřinkový vrch nad Horní Lomnou.  

Cesta na Muřinkový vrch z Horní 
Lomné v sobotu 16. ledna 2021.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cesta z Muřinkového vrchu v sobotu 16. ledna 2021.  

Čeladná 
V Čeladné, rekreačním sportovním centru. 

Knihobudka na vlakovém nádraží v Čeladné, neděle 
24. ledna 2021.  
 

V Čeladné u vlakového nádraží v neděli 24. ledna 
2021.  
 

Vlakové nádraží v Čeladné proslulé 
klinkáním a semafory. Neděle 24. ledna 
2021.  

 
Čeladná v neděli 24. ledna 2021, cestou na sjezdovku, pohled do okolních Beskyd.  



4 
 

Čeladná v neděli 24. ledna 2021, cestou na sjezdovku, pohled do okolních Beskyd.  

Čeladná, cestou na sjezdovku, pohled 
do okolních Beskyd.  

 
Čeladná v neděli 24. ledna 2021. Cesta  
na sjezdovku.  

Čeladná v neděli 24. ledna 2021. U sjezdovky.  
 

Čeladná v neděli 24. ledna 2021, pod sněžným 
mrakem.  

 

Čeladná v neděli 24. ledna 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čeladná v neděli 24. ledna 2021 u sjezdovky.  
 



5 
 

Čeladná v neděli 24. ledna 2021, restaurace pod sjezdovkou byla kvůli epidemii 
koronaviru zavřená.  
 
 

Čeladná v neděli 24. ledna 2021, cesta  
na chatoviště.  

Kaňovice a rybník 
Jaro v Kaňovicích. 

 
Jaro v Kaňovicích u meandrující Dolní 
Datyňky, jak se Venclůvce lidově říká.  

Jaro v Kaňovicích u meandrující Dolní 
Datyňky, jak se Venclůvce lidově říká. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaro v Kaňovicích u meandrující Dolní 

Datyňky, jak se Venclůvce lidově říká. 
 
 



6 
 

Jaro v Kaňovicích u kaňovického rybníka.  

Jaro v Kaňovicích u meandrující Dolní Datyňky, jak se Venclůvce lidově říká. 

Kostel v Gutech 
Letní návštěva dřevěného kostela v Gutech, odkud je k Bohu blízko a kde Fénix povstal 

z popela.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cesta k dřevěnému kostelu v Gutech, nelze 
zabloudit. Neděle 4. července 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dřevěný kostel v Gutech, bohoslužba v neděli  

4. července 2021. 
 
 
 
 



7 
 

Dřevěný kostel v Gutech, neděle 4. července 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nově postavený dřevěný kostel v Gutech byl 
vysvěcen v neděli 6. června 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dřevěný kostel v Gutech v neděli 4. července 2021.  

Chata pod Javorovým 
Z Tyry na turistickou chatu pod Javorovým v neděli 4. července 2021.  

 
 
 
Kudy kam v neděli 4. července 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Řeka Tyra, neděle 4. července 2021.  
 
 



8 
 

Splav u Tyry, neděle 4. července 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cesta na chatu pod Javorovým, pohled do Tyry, části Třince. Neděle 4. července 2021.  
 
Cesta na chatu pod Javorovým, pohled do Tyry, 
části Třince. Neděle 4. července 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krásnou lesní cestu na chatu pod Javorovým zdobí 
i náprstníky. Neděle 4. července 2021.  

 
Krásnou lesní cestu na chatu pod Javorovým zdobí  
i náprstníky. Neděle 4. července 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lanovka z Oldřichovic. Cesta na chatu  
pod Javorovým. Neděle 4. července 2021.  
 
 
 



9 
 

Cesta na chatu pod Javorovým vrchem, neděle 4. července 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cesta na chatu pod Javorovým vrchem, neděle  
4. července 2021.  

 
Nebe nad cestou na chatu pod Javorovým, neděle 
4. července 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paragladisté startují u chaty pod Javorovým 
vrchem. Neděle 4. července 2021.  

 
Pohledy od chaty pod Javorovým vrchem, neděle 
 4. července 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
U chaty pod Javorovým vrchem, neděle 4. července 
2021.  
 
 

 



10 
 

LEDEN 
Pátek 1. ledna 2021 
V porodnici NsP Havířov se 34 minut po půlnoci narodila 1. holčička MSK Karin. První den 
roku 2021 přišli na svět ještě dva chlapci z Havířova.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
První občan Havířova 2021, 
malý Jakoubek. Foto z archivu 
MmH, Petr Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. ledna 2021 ráno se 
v havířovské porodnici narodil 
také malý Vojtíšek. Foto z archivu MmH. Petr Sznapka. 

Úterý 5. ledna 2021 
Do dopravního systému MHD Havířov byl na páteřní linku 416 po 11 letech nasazen nový 
kloubový vůz SOR NBG 18. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nový kloubový autobus na páteřní lince 416, foceno 6. ledna 2021. 



11 
 

Pondělí 11. ledna 2021 
Ve městě byla vypnuta a odstrojena vánoční výzdoba. Stromy na náměstích pokáceli 
zaměstnanci společnosti Zámecký dvůr. 

Odstrojují se vánoční stromy ve městě. 
Foto z archivu Jaroslavy Šenkýřové. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pracovníci VPP zajistili odvoz 

vánočních stromků od kontejnerů ve městě. 
 
V domě na ulici Švabinského v Havířově-Městě začala další rozsáhlá etapa výměny výtahů 
v bytových domech MRA.  

 
V bytovém domě na ulici Švabinského zahájila MRA 
rozsáhlejší etapu výměny zastaralých výtahů 
v pondělí 11. ledna 2021.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
V domě na ulici Švabinského se pracovalo  
na opláštění výtahové šachtice. Pondělí 11. ledna 2021.  

Středa 13. ledna 2021 
Finišují práce na komplexní rekonstrukci přednádražního prostoru a bývalé výpravní 
budovy ČD Havířov.  
 
 
 
 
Rekonstrukce přednádraží a bývalé 
výpravní budovy je v poslední fází. 
Středa 13. ledna 2021.  



12 
 

Rekonstrukce přednádraží a bývalé výpravní budovy je v poslední fází. Středa  
13. ledna 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pondělí 25. ledna 2021 
V NsP Havířov otevřeli rekonstruovaný vestibul, vchod do nemocnice od ulice Dělnické. 
 

 
Rekonstruovaný vestibul havířovské nemocnice  
se proměnil v příjemné místo. Foto z archivu Jany 
Feberové. Pondělí 25. ledna 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Krásný je i prostor nemocničního bufetu, škoda, že si tu 
v těchto dnech nikdo nesměl sednout a dát dobrou kávu. 

Foto z archivu Jany Feberové.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nový vestibul NsP Havířov byl slavnostně otevřen v pondělí 25. ledna 2021. Foto 
z archivu Jany Feberové.  
 
 
 
 
 



13 
 

Úterý 26. ledna 2021 
V nově rekonstruovaných prostorách vstupní haly bylo zřízeno místo, kde pracovnice 
MmH pomáhaly dříve narozeným občanům registrovat se na očkování proti nemoci 
COVID-19. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pracovnice MmH pomáhaly seniorům 

s registrací na očkování v nových prostorách NsP Havířov od úterka 26. ledna 2021. 
Foto z archivu MmH. 

Počasí v lednu 2021 
Neděle 3. ledna 2021 u Stružníku  
v Havířově-Bludovicích. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Neděle 3. ledna 2021 u Stružníku  
v Havířově-Bludovicích. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Neděle 3. ledna 2021 u Stružníku v Havířově-Bludovicích. 
 



14 
 

Neděle 3. ledna 2021 u evangelického kostela v Havířově-Bludovicích.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neděle 3. ledna 2021 u ZŠ Frýdecká 
v Havířově-Bludovicích.  
 

 
Neděle 3. ledna 2021, jízdárna naproti 
Zámeckému dvoru  
v Havířově-Bludovicích.  

 

Neděle 3. ledna 2021, jízdárna naproti 
Zámeckému dvoru v Havířově-Bludovicích.  
 

Neděle 3. ledna 2021, jízdárna naproti 
Zámeckému dvoru v Havířově-Bludovicích.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Neděle 3. ledna 2021, jízdárna naproti 

Zámeckému dvoru v Havířově-Bludovicích.  



15 
 

Neděle 3. ledna 2021, stromy cestou ke kostelu sv. Markéty v Havířově-Bludovicích.  
 

Neděle 3. ledna 2021, cestou ke kostelu  
sv. Markéty v Havířově-Bludovicích.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Neděle 3. ledna 2021, u kostela  
sv. Markéty v Havířově-Bludovicích.  

 
Neděle 3. ledna 2021, u kostela  
sv. Markéty v Havířově-Bludovicích.  

 
 
 
 
 
Neděle 3. ledna 2021, u kostela sv. Markéty 

v Havířově-Bludovicích.  
 
 
 
 



16 
 

Neděle 3. ledna 2021, u kostela sv. Markéty v Havířově-Bludovicích. 

 
Neděle 3. ledna 2021, Lučina pod kostelem  
sv. Markéty v Havířově-Bludovicích.  

 
Neděle 3. ledna 2021, Lučina  
pod kostelem sv. Markéty  
v Havířově-Bludovicích. 

Neděle 3. ledna 2021, Lučina pod kostelem  
sv. Markéty v Havířově-Bludovicích.  

 
Neděle 3. ledna 2021, hřbitůvek  
pod kostelem sv. Markéty  
v Havířově-Bludovicích.  

 
 

Neděle 3. ledna 2021, pohled od kapličky sv. Ambrože na sousední Horní Bludovice.  
 
 
 
 



17 
 

Úterý 5. ledna 2021 přineslo sněžení. U MŠ Balzacova.  
 

Úterý 5. ledna 2021přineslo sněžení,  
u zdravotního střediska pod Merkurem.  
 
Zasněžené úterý 5. ledna 2021, pohled  
od křižovatky pod Merkurem směrem k cestě 
do Havířova-Životic.  

 
Zasněžené ráno v úterý 5. ledna 2021, 
cesta do Havířova-Životic. 
  

Zasněžené ráno v úterý 5. ledna 2021, Kříž na cestě 
do Havířova-Životic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zasněžené úterý 5. ledna 2021, cesta  
do Havířova-Životic.  



18 
 

Zasněžené úterý 5. ledna 2021, cesta do Havířova-Životic. 
 
 
 
 

Zasněžené úterý 5. ledna 2021, u Památníku životické tragédie v Havířově-Životicích. 
 
Zasněžené úterý 5. ledna 2021  
u kapličky na hřbitově  
v Havířově-Životicích.  
 

Čtvrtek 7. ledna 2021, Havířov – Dolní 
Datyně.  

 
 
 
Čtvrtek 7. ledna 2021,  
z Havířova – Dolních Datyň do centra města, 
které je na dohled. 



19 
 

Čtvrtek 7. ledna 2021, u mostu přes řeku Lučinu na cestě z Havířova – Dolních Datyň.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čtvrtek 7. ledna 2021 u řeky Lučiny. Sněží a hned 
taje.  

 
Čtvrtek 7. ledna 2021 u řeky Lučiny. Sněží a hned taje.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čtvrtek 7. ledna 2021 u řeky Lučiny. 
Sněží a hned taje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čtvrtek 7. ledna 2021, pohled  
od Nealkobaru Na Vyhlídce směrem  

do Havířova - Dolních Datyň. Sněží a taje.  
 
 
 



20 
 

Čtvrtek 7. ledna 2021, hřiště mezi ulicemi Fibichova a Beethovenova.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zasněžený Havířov ve středu 13. ledna 2021.  
 
 
Zasněžený Havířov ve středu 13. ledna 
2021, u SPŠE.  

Zasněžené centrum Havířova ve středu  
13. ledna 2021.  
 
 
 
 

 
 
Zasněžené centrum Havířova  
ve středu 13. ledna 2021.  

 
 
Zasněžené centrum Havířova ve středu 

13. ledna 2021. Sníh není jen radost, je třeba uklízet na přechodech pro chodce  
a na zastávkách MHD.  
 



21 
 

Zasněžený Havířov ve středu 13. ledna 2021, u KD Radost.  
 

Zasněžený Havířov ve středu 13. ledna 2021.  
U Magistrátu města Havířova.  

 
Zasněžený Havířov ve středu 13. ledna 2021. 
U kostela sv. Anny.  

 
Zasněžený Havířov ve středu 13. ledna 
2021. U Zámku.  

 
Zasněžený Havířov ve středu 13. ledna 
2021. U Zámku. 

 
 
Zasněžená středa 13. ledna 2021, pohled  

od Zámku ke kostelu sv. Anny.  



22 
 

Zasněžená středa 13. ledna 2021. Pohled od hlavní cesty u velkého rondelu k Hotelu 
Rudolf.  

Zasněžená středa 13. ledna 2021. Pohled  
od cesty u velkého rondelu směrem 
k Technickým službám Havířov.  

 
Zasněžená středa 13. ledna 2021. 
Pohled od cesty u velkého rondelu 
směrem k Technickým službám 
Havířov.  

 
 
 
 
 
 
 
Zasněžené ráno ve čtvrtek 14. ledna 2021, ulice Studentská 
v Havířově-Podlesí.  
 
 
 
 
Zasněžené ráno ve čtvrtek  
14. ledna 2021, ulice Studentská 
v Havířově-Podlesí.  
 
 
 
 
 
 

Zasněžené ráno ve čtvrtek 14. ledna 2021, ulice Studentská v Havířově-Podlesí.  
 
 
 
 



23 
 

Ráno ve čtvrtek 14. ledna 2021, ve dvoře u Santé, centra ambulantních a pobytových 
sociálních služeb v Havířově-Podlesí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čtvrtek 14. ledna 2021 u zvoničky v Havířově – Dolních 
Datyních. 
 
 

Čtvrtek 14. ledna 2021 v Havířově – Dolních Datyních. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čtvrtek 14. ledna 2021 u zvoničky 
v Havířově – Dolních Datyních.  
 

Čtvrtek 14. ledna 2021 v Havířově – Dolních 
Datyních. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čtvrtek 14. ledna 2021 v Havířově – Dolních Datyních. 
 



24 
 

Čtvrtek 14. ledna 2021 u zvoničky v Havířově – Dolních Datyních. 
 
 

Středa 27. ledna 2021 přinesla ráno další 
sněhové nadělení. U zastávek autobusů  
u úřadu práce v Havířově-Podlesí. 

 
Středa 27. ledna 2021 přinesla ráno další 
sněhové nadělení. U zastávek autobusů  
u úřadu práce v Havířově-Podlesí. 

 
Středa 27. ledna 2021 přinesla ráno další 
sněhové nadělení. U úřadu práce  
v Havířově-Podlesí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Středa 27. ledna 2021 přinesla ráno 
další sněhové nadělení. Za úřadem práce v Havířově-Podlesí.  
 



25 
 

Středa 27. ledna 2021 přinesla ráno další sněhové nadělení. Cesta od úřadu práce 
v Havířově-Podlesí k parku  
pod KD Leoše Janáčka.  
 

Středa 27. ledna 2021 přinesla ráno další 
sněhové nadělení. Cesta do parku  
pod KD Leoše Janáčka v Havířově-Podlesí.  

 
 
Středa 27. ledna 2021 přinesla ráno 
další sněhové nadělení. V parku  
za KD Leoše Janáčka  
v Havířově-Podlesí.  
 

 
Středa 27. ledna 2021 přinesla ráno další 
sněhové nadělení. V parku za KD Leoše 
Janáčka v Havířově-Podlesí.  

Středa 27. ledna 2021 přinesla ráno další sněhové nadělení. V parku  
za KD Leoše Janáčka v Havířově-Podlesí.  
 
.  



26 
 

Středa 27. ledna 2021 přinesla ráno další sněhové nadělení. Schody z parku  
pod KD Leoše Janáčka (Jazz club)  
na ulici Dlouhou u KD Leoše Janáčka.  
 

Středa 27. ledna 2021 přinesla ráno další 
sněhové nadělení. Parčík u KD Leoše 
Janáčka.  

Zasněžená středa 27. ledna 2021  
u náměstí Nad Terasou.  

Zasněžená středa 27. ledna 2021, fontána  
na náměstí Nad Terasou.  

Zasněžená středa 27. ledna 2021, 
pohled z náměstí Nad Terasou směrem 
k budově soudu. 

Zasněžená středa 27. ledna 2021, náměstí  
Nad Terasou.  

 
 
 
 
Zasněžená středa 27. ledna 2021, 
pohled z náměstí Nad Terasou.  



27 
 

ÚNOR 
Sobota 6. února 2021 
Mladí včelaři ze zapsaného spolku Ambrožíci se sešli na své včelařské základně  
u Zámeckého dvora v Havířově-Bludovicích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schůzka Ambrožíků, mladých včelařů, v mrazivé sobotě  
6. února 2021 ve včelařském areálu u Zámeckého dvora. 
Foto z archivu spolku Ambrožíků. 

Čtvrtek 11. února 2021 
Venku si po dlouhých letech užíváme opravdu krásnou zimu s bílým nadělením.  

Na kopečcích a kopcích ve městě to žije. 
 
Tradiční místo zimních radovánek  
u Komerční banky. Ve čtvrtek 11. února 2021.  
 

Tradiční místo zimních radovánek  
u Komerční banky. Čtvrtek 11. února 2021.  

 
Tradiční místo zimních radovánek  
u Komerční banky. Ve čtvrtek 11. února 
2021.  

 
 
 
 
 
 
Tradiční místo zimních radovánek u Komerční banky. Ve čtvrtek 11. února 2021.  
 



28 
 

„Sjezdovka“ pod Nealkobarem na nábřeží řeky Lučiny, sáňkovalo a bobovalo  
se tu ve čtvrtek 11. února 2021.  
 

„Sjezdovka“ pod Nealkobarem na nábřeží 
řeky Lučiny, sáňkovalo a bobovalo  
se tu ve čtvrtek 11. února 2021.  

 
 
 
„Sjezdovka“ pod Nealkobarem  
na nábřeží řeky Lučiny, sáňkovalo  
a bobovalo se tu ve čtvrtek 11. února 
2021.  

 
„Sjezdovka“ pod Nealkobarem na nábřeží 
řeky Lučiny, sáňkovalo a bobovalo  
se tu ve čtvrtek 11. února 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 

„Sjezdovka“ pod Nealkobarem na nábřeží řeky Lučiny, sáňkovalo a bobovalo  
se tu ve čtvrtek 11. února 2021.  
 
 
 
 
 
 



29 
 

Úterý 16. února 2021 
Tři okénka na vrácení a půjčování knih otevřeli v Městské knihovně Havířov poté,  
co se 2 týdny půjčovaly knihy přes výtah 
v pobočkách v ulici Svornosti. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Městská knihovna Havířov, pobočky  
v ulici Svornosti, směrovka k okénku otevřenému v pondělí 16. února 2021.  

Úterý 23. února 2021 
Zdárně pokračovala výměna výtahů v domech MRA. S výměnou výtahu na ulici 

Švabinského se začalo v lednu 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nový výtah v bytovém domě MRA v ulici Švabinského v úterý 
23. února 2021. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka. 

Počasí v únoru 2021 
Sníh neznamená pouze sport a rekreaci, přináší také potíže v podobě zlámaných větví 
či celých stromů. Zlomená větev  
u jednoho domu v ulici 17. listopadu.  
 

Zatažené odpoledne v parku za KD Radost ve čtvrtek 4. února 2021.  
 



30 
 

Zatažené odpoledne v parku za KD Radost ve čtvrtek 4. února 2021.  
 

Zatažené odpoledne v parku  
za KD Radost ve čtvrtek 4. února 2021.  

 
Zatažené odpoledne v parku  
za KD Radost ve čtvrtek 4. února 2021.  

 
Zatažené odpoledne v parku  
za KD Radost ve čtvrtek 4. února 2021.  

 
Mrazivý pátek 5. února 2021 na křižovatce 
za Boršičankou, pod kostelem sv. Anny.  

 
 
 
 
 

Mrazivý pátek 5. února 2021 u kostela sv. Anny.  
 
 
 
 



31 
 

Mrazivý pátek 5. února 2021 u kostela sv. Anny.  
 

Mrazivý pátek 5. února 2021 naproti 
kostela sv. Anny, u Zámku Havířov.  

 
Ledová zima u SH Slávie v neděli  
7. února 2021 odpoledne.  

Ledová zima u SH Slávie v neděli  
7. února 2021 odpoledne.  
 

Mrazivá neděle 7. února 2021, cesta do lesa  
za garážemi na ulici Moskevské.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mrazivá neděle 7. února 2021, cesta do lesa  

za garážemi na ulici Moskevské.  



32 
 

Mrazivá neděle 7. února 2021, za Hostincem U Šimaly.  
 

Mrazivá neděle 7. února 2021,  
za Hostincem U Šimaly.  

 
Pravé zimní počasí ve čtvrtek 11. února 
2021 mezi ulicemi Beethovenova  
a Fibichova.  

 
Zima ve čtvrtek 11. února 2021  
mezi ulicemi Beethovenova a Fibichova.  

 
Zima ve čtvrtek 11. února 2021  
na hřišti mezi ulicemi Beethovenova  
a Fibichova.  

 
 
Pravá zima u Lučiny ve čtvrtek 11. února 
2021.  



33 
 

Pravá zima u Lučiny ve čtvrtek 11. února 2021.  
 
 
 
 
 

Pravá zima u Restaurace Nelli ve čtvrtek  
11. února 2021.  

 
Pravá zima nad Lučinou ve čtvrtek  
11. února 2021.  

Pravá zima u altánku u Restaurace  
U Balona ve čtvrtek 11. února 2021.  

 
Pravá zima u garáží za Kotulovou 
dřevěnkou ve čtvrtek 11. února 2021.  

 
 
 
Zima u Životického potoka v neděli  
14. února 2021, zasněženo, mrazivo.  



34 
 

Zima u Životického potoka v neděli 14. února 2021, zasněženo, mrazivo.  
 

Zima u Životického potoka, pohled  
do Havířova-Životic v neděli 14. února 
2021.  

 
 
 
 
 
Zima u stájí na Pašůvce  v neděli 14. února 2021.  

 

Zima u stájí na Pašůvce v neděli  
14. února 2021.  

 
 
Zima u stájí na Pašůvce v neděli  
14. února 2021.  

 
Zima u stájí na Pašůvce v neděli 14. února 
2021.  

 



35 
 

Zima u stájí na Pašůvce v neděli 14. února 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cesta do Havířova-Životic, zimní 14. únor 2021, 
vzpomínka na Antonína a Emila Guziurovy 
zavražděné nacisty v srpnu 1944.  

 
Cesta do Havířova-Životic, zimní neděle 14. února 
2021, vzpomínka na Antonína  
a Emila Guziurovy, byli zavražděni nacisty 
v srpnu 1944.  

 

Zimní neděle 14. února 2021 v lese  
na cestě do Havířova-Životic.  

 
Zimní neděle 14. února 2021, pohled 
z Havířova-Životic do Horní Suché na věž 
bývalého Dolu František.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zimní neděle 14. února 2021 v Havířově-Životicích.  



36 
 

V pondělí 22. února 2021 svítilo sluníčko, taje. Ve dvoře mezi domy v  ulicích 
Matuškova a Jožky Jabůrkové.  
 

V pondělí 22. února 2021 svítilo sluníčko, taje. Ve dvoře mezi domy v ulicích 
Matuškova a Jožky Jabůrkové.  
 
V pondělí 22. února 2021 svítilo sluníčko, taje. 
Ulice Matuškova. 

 
 
V pondělí 22. února 2021 svítilo 
sluníčko, taje. Parčík u fontány  
u Jitřenky.  

 
V pondělí 22. února 2021 svítilo sluníčko, 
taje. U dětského hřiště v Centrálním parku.  

 
 
 
 
V pondělí 22. února 2021 svítilo 

sluníčko, taje. U dětského hřiště v Centrálním parku.  



37 
 

V pondělí 22. února 2021 svítilo sluníčko, taje. V Centrálním parku, pohled směrem  
ke Společenskému domu.  

 
V pondělí 22. února 2021 svítilo sluníčko, 
taje. V Centrálním parku.  

 
V pondělí 22. února 2021 svítilo sluníčko, 
taje. V Centrálním parku.  

 
V pondělí 22. února 2021 svítilo sluníčko, 
taje. V Centrálním parku.  

 
V pondělí 22. února 2021 svítilo sluníčko, 
taje. V Centrálním parku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V pondělí 22. února 2021 svítilo sluníčko, taje.  
U Labyrintu v Centrálním parku. 



38 
 

V pondělí 22. února 2021 svítilo sluníčko, taje. Na Národní třídě nedaleko kina 
Centrum.  

V pondělí 22. února 2021 svítilo sluníčko, taje. 
Náměstí Republiky směrem od kina Centrum.  
 
 
V pondělí 22. února 2021 svítilo 
sluníčko, taje. Náměstí Republiky 
směrem od kina Centrum.  

 
 
 
 
Za mlhou hustou tak, že by se dala krájet, je 
NsP Havířov. Mlha v úterý ráno 23. února 
2021, pohled z Mánesovy ulice směrem  
na SH Slávie a NsP Havířov.  

 
Mlha u KD Petra Bezruče v úterý  
23. února 2021 ráno.  

 
 
K náměstí U Severky kolem  
CVA na Horymírově ulici v úterý 23. února 
2021 ráno.  

 



39 
 

Mlha na náměstí U Severky v úterý 23. února 2021 ráno.  
 

Mlha na náměstí U Severky v úterý  
23. února 2021 ráno. 

BŘEZEN 
Čtvrtek 4. března 2021 
Strážníci MP Havířov začali používat novou aplikaci s prvky umělé inteligence. Jedná se  
o mobilní aplikaci FTT ALPR 
(Automatic License Plate 
Recognition) pro OS Android. 
 
 
 
Aplikace v mobilu načítá 
registrační značku vozu  
a vyhodnocuje, zda je s vozidlem 
vše v pořádku. Foto z archivu 
MmH.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předvedení nové aplikace, kterou 
využívají strážníci MP Havířov, byli 

přítomni primátor města Josef Bělica a ředitel MP Havířov Bohuslav Muras. Foto 
z archivu MmH. 



40 
 

Pondělí 22. března 2021 
Ve SH Slávie, která byla v době pandemie mimo provoz, začalo fungovat velkokapacitní 
očkovací centrum. Dostalo milý 
název „Očko“. 
 
Očkovací centrum Očko v pátek  
19. března 2021, „čekací zóna“, vše 
je připraveno na otevření v pondělí 
22. března 2021. Foto z archivu 
MmH. 

 
Očkovací centrum Očko v pátek 19. března 
2021, vše je připraveno na otevření v pondělí 
22. března 2021. Foto z archivu MmH.  
 
 
 
 
 

Očkovací centrum Očko v pátek 19. března 2021, vše je 
připraveno na otevření v pondělí 22. března 2021. Foto 

z archivu MmH.  
 
 
Cestou do očkovacího centra 
ve SH Slávie naproti NsP 
Havířov nelze zabloudit.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
V pondělí 22. března 2021 bylo očkovací centrum v SH Slávie otevřeno.  



41 
 

Recepce očkovacího centra v pondělí 22. března 2021.  

V očkovacím centru v Havířově se začalo očkovat 
v pondělí 22. března 2021.  

 
V očkovacím centru v Havířově se začalo 
očkovat v pondělí 22. března 2021.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Všechno hlídají elektronické tabule, každý 
přesně ví, kdy přijde na řadu i kdy má po odpočinku po injekci odejít.  

Středa 24. března 2021 
MRA začala s rekonstrukcí domu na ulici J. Gagarina 22–28 v Havířově-Podlesí.  

 
MRA začala s celkovou rekonstrukcí 
domu na ulici J. Gagarina 22–28. Foto 
z archivu MRA.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
MRA začala s celkovou rekonstrukcí domu na ulici  
J. Gagarina 22–28. Foto z archivu MRA.  



42 
 

Sobota 27. března 2021 
Ve spolupráci s organizátory celorepublikové akce „Uklidíme Česko“ vyzvaly k úklidu 

městské části Podlesí pedagožky  
v MŠ E. Holuba. 
 
Start a cíl úklidu části Podlesí byl  
u MŠ E. Holuba. A velcí i malí se v sobotu  
27. března 2021 skutečně činili. Foto 
z archivu pořádající MŠ E. Holuba.  

 
Část Havířova Podlesí lidé uklízeli na výzvu 
z MŠ E. Holuba v sobotu 27. března 2021.  

 
Část Havířova Podlesí lidé uklízeli  
na výzvu z MŠ E. Holuba v sobotu  
27. března 2021. 

 
Část Havířova Podlesí lidé uklízeli na výzvu 
z MŠ E. Holuba v sobotu 27. března 2021. 

 
Placky pro účastníky akce „Uklidíme 
Podlesí“ připravily pracovnice  
MŠ E. Holuba, sobota 27. března 2021.  

 
 
 
 
Sladké občerstvení pro účastníky akce 
„Uklidíme Podlesí“ v sobotu 27. března 
2021.  



43 
 

Netrvalo dlouho a připravené pytle byly plné. „Uklidíme Podlesí“ v sobotu 27. března 
2021.  
 
 

Část Havířova Podlesí lidé uklízeli na výzvu 
z MŠ E. Holuba v sobotu 27. března 2021. 

 
Část Havířova Podlesí lidé uklízeli  
na výzvu z MŠ E. Holuba v sobotu  
27. března 2021. Nejprve bylo třeba 
vybrat si svůj rajón podle mapy  
u pytlomatu.  
 

Část Havířova-Podlesí lidé uklízeli na výzvu 
z MŠ E. Holuba v sobotu 27. března 2021. 
Nejprve bylo třeba vybrat si svůj rajón podle 
mapy u pytlomatu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Část Havířova-Podlesí lidé uklízeli na výzvu 

z MŠ E. Holuba v sobotu 27. března 2021. Nejprve bylo třeba vybrat si svůj rajón podle 
mapy u pytlomatu.  
 



44 
 

Uklízelo se také v areálu zdraví, v parku nedaleko Merkuru. Pytle se tu v sobotu  
27. března 2021 plnily rychle.  

Uklízelo se také v areálu zdraví, 
v parku nedaleko Merkuru. Pytle se tu 
v sobotu 27. března 2021 plnily rychle.  

 
Uklízelo se také v areálu zdraví, 
v parku nedaleko Merkuru. Pytle se tu 
v sobotu 27. března 2021 plnily rychle.  

 
Uklízelo se také v areálu zdraví, v parku 
nedaleko Merkuru. Pytle se tu v sobotu  
27. března 2021 plnily rychle.  A našlo se v nich 
všechno možné.  

 
Někteří se vypravili uklízet do lesa  
za restaurací Pasta Romana zcela 
neorganizovaně. Sobota 27. března 2021.  

 
 
 
Někteří se vypravili uklízet do lesa  
za restaurací Pasta Romana zcela neorganizovaně. Sobota 27. března 2021. 



45 
 

Úterý 30. března 2021 
V prostorách na Dělnické ulici, v podchodu k Městské tržnici Havířov, začali vybavovat 

Centrum antigenního testování veřejnosti  
a zaměstnanců firem z řad objednaných i neobjednaných 
zájemců na přítomnost koronaviru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Provozní doba v testovacím centru AM Medica  

na Dělnické ulici. 

Počasí v březnu 2021 
Pondělí 1. března 2021 odpoledne za Restaurací Beskyd u MŠ Puškinova.  
 

 
Pondělí 1. března 2021, pohled  
od MŠ Puškinova.  

 
Pondělí 1. března 2021 ve dvoře  
za Restaurací Beskyd.  

 
Pondělí 1. března 2021 ve dvoře  
za Restaurací Beskyd.  
 



46 
 

Pondělí 1. března 2021 ve dvoře za Restaurací Beskyd. 

Pondělí 1. března 2021 naproti 
Restauraci Beskyd u lezecké stěny. 
 
Pondělí 1. března 2021 v parčíku  
u bývalé ZŠ Palackého.  

 
Pondělí 1. března 2021, od parčíku u bývalé 
ZŠ Palackého směrem k zařízení Armády 
spásy.  

 
Studené předjaří v pondělí 1. března 
2021, za tělocvičnou bývalé  
ZŠ Palackého, ve dvoře ulice Kpt. Vajdy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Studené předjaří v pondělí 1. března 2021, v ulici Na Nábřeží, za sběrnou.  
 
 
 



47 
 

Studené předjaří v pondělí 1. března 2021 v ulici Na Nábřeží.  

 
Studené předjaří v pondělí 1. března 2021 
v ulici Na Nábřeží.  

 
 
 
Studené předjaří v pondělí 1. března 2021 
nad řekou Lučinou.  

 
 

Studené předjaří v pondělí 1. března 2021  
nad řekou Lučinou. 

 
Studené předjaří v pondělí 1. března 
2021 v odpočinkové zóně nad řekou 
Lučinou.  

 
 
 
 
Studené předjaří v pondělí 1. března 2021 
 nad řekou Lučinou.  



48 
 

Studené předjaří v pondělí 1. března 2021 nad řekou Lučinou.  
 
 

Studené předjaří v pondělí 1. března 2021 
nad řekou Lučinou, pohled do ulice  
Na Nábřeží.  

 
Studené předjaří v pondělí 1. března 
2021, pohled od Nealkobaru Vyhlídka 
směrem do Havířova – Dolních Datyň.  

 
Studené předjaří v pondělí 1. března 2021, 
pohled od Nealkobaru Vyhlídka směrem  
do Havířova – Dolních Datyň.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Studené předjaří v pondělí 1. března 2021, u zahrádkářské kolonie nad Lučinou.  
 
 



49 
 

Studené předjaří v pondělí 1. března 2021, odpočinková zóna nad Lučinou.  
 
 
 
 

Studené předjaří v pondělí 1. března 2021, odpočinková zóna nad Lučinou. Pohled  
na ZŠ Na Nábřeží.  

 
Studené předjaří v pondělí 1. března 
2021, odpočinková zóna nad Lučinou. 
Pohled na ZŠ Na Nábřeží.  

 
Studené předjaří v pondělí 1. března 2021, 
nad Lučinou, pohled na ulici Na Nábřeží.  

Studené předjaří v pondělí 1. března 
2021 nad Lučinou (pod Altánkem).  

 
 
 
Studené předjaří v pondělí 1. března 2021  
nad Lučinou (pod Altánkem). 



50 
 

Studené předjaří v pondělí 1. března 2021, nad Lučinou.  
 
 

 
Studené předjaří v pondělí 1. března 
2021, u Lučiny.  

 
Studené předjaří v pondělí 1. března 2021,  
u Lučiny.  

 
Studené předjaří v pondělí 1. března 
2021, u Lučiny.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Studené předjaří v pondělí 1. března 2021, u Lučiny. 
 



51 
 

Studené předjaří v pondělí 1. března 2021, u Lučiny. 
 

Čtvrtek 4. března 2021 dopoledne u Lučiny. 
Je pod mrakem, občas vysvitne slunce.  

 
Čtvrtek 4. března 2021 dopoledne  
u Lučiny. Je pod mrakem, občas 
vysvitne slunce. 

 
Čtvrtek 4. března 2021 dopoledne u Lučiny. Je 
pod mrakem, občas vysvitne slunce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čtvrtek 4. března 2021 dopoledne  

u Lučiny. Je pod mrakem, občas vysvitne slunce. 
 
 
 
 
 



52 
 

Čtvrtek 4. března 2021 dopoledne u Lučiny. Je pod mrakem, občas vysvitne slunce. 
 

Čtvrtek 4. března 2021 dopoledne u Lučiny. Je  
pod mrakem, občas vysvitne slunce. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Čtvrtek 4. března 2021 dopoledne  
u Lučiny. Je pod mrakem, občas 
vysvitne slunce. 

 
 
 
Čtvrtek 4. března 2021 dopoledne  
u Lučiny. Je pod mrakem, občas 
vysvitne slunce. 

 
 
 
 
 
 
Čtvrtek 4. března 2021 dopoledne u Lučiny. Je pod mrakem, občas vysvitne slunce. 



53 
 

V pátek 5. března 2021 odpoledne, laškující sněhový poprašek ve dvoře ulice 
Družstevnické.  
 
 
 

V pátek 5. března 2021 odpoledne, 
pohled od náměstí Nad Terasou.  

 
Sněhový poprašek v pátek 5. března 
2021 po ulici Dlouhé od náměstí  
Nad Terasou. (Objekt I Muž a žena)  

 
Po ulici Dlouhé směrem od náměstí  
Nad Terasou v pátek 5. března 2021.  
(Objekt II Muž a žena)  

 
Ošklivé středeční ráno 17. března 2021, 
padá déšť se sněhem, u atletického oválu 
hřiště ZŠ M. Kudeříkové.  
 

 
 
Ošklivé středeční ráno 17. března 
2021, padá déšť se sněhem, u atletického oválu hřiště ZŠ M. Kudeříkové.  
 



54 
 

Ošklivé středeční ráno 17. března 2021, padá déšť se sněhem, parkoviště  
u SH Slávie.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ošklivé středeční ráno 17. března 
2021, padá déšť se sněhem, pohled  
do parku pod KD Leoše Janáčka.  

 
Sněhová kalamita ve čtvrtek  
18. března 2021, ráno u Savely.  

  
Sněhová kalamita ve čtvrtek 18. března 
2021 ráno, pohled ze Studentské do ulice 
Rušné.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Sněhová kalamita ve čtvrtek  

18. března 2021 ráno, pohled ze Studentské do ulice Rušné.  
 



55 
 

Sněhová kalamita ve čtvrtek 18. března 2021 ráno, od ulice Rušné na Studentskou.  

 
My čekali jaro a zatím… sněhová kalamita ve čtvrtek 18. března 2021 ráno, dětské 
hřiště u zařízení Santé.  
 
 
 
 
 
 
 
Chvíli sníh, chvíli déšť. Zima a vítr. Neděle 
21. března 2021, tak začíná jaro  
u Sušanky v Havířově – Prostřední Suché.  

Chvíli sníh, chvíli déšť. Zima a vítr. Neděle 
21. března 2021, tak začíná jaro  
u evangelického kostela  
v Havířově – Prostřední Suché. 
  

Chvíli sníh, chvíli déšť. Zima a vítr. Neděle  
21. března 2021, tak začíná jaro  
u evangelického kostela v Havířově – Prostřední 
Suché. 

 
 
 
 
 
 
Chvíli sníh, chvíli déšť. Zima a vítr. Neděle  
21. března 2021, tak začíná jaro  
u evangelického kostela  
v Havířově – Prostřední Suché. 
 



56 
 

Chvíli sníh, chvíli déšť. Zima a vítr. Neděle 21. března 2021, tak začíná jaro u Sušanky 
v Havířově – Prostřední Suché.  
 

Chvíli sníh, chvíli déšť. Zima a vítr. Neděle 
21. března 2021, tak začíná jaro u Sušanky 
v Havířově – Prostřední Suché.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chvíli sníh, chvíli déšť. Zima a vítr. 
Neděle 21. března 2021, tak začíná 
jaro u Sušanky v Havířově – Prostřední 
Suché.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Symfonie přicházejícího jara  
a urputné zimy v neděli  
21. března 2021 u Sušanky 
v Havířově – Prostřední Suché.  
 



57 
 

Symfonie přicházejícího jara a urputné zimy v neděli 21. března 2021 u Sušanky 
v Havířově – Prostřední Suché. 
V pozadí kostel sv. Jana Křtitele 
římskokatolické farnosti  
v Havířově – Prostřední Suché.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prší, sněží a chystá se jaro, neděle  
21. března 2021 u kostela sv. Jana 
Křtitele v Havířově – Prostřední Suché.  

 
Hornický kraj, pohled od kostela  
sv. Jana Křtitele směrem k Františku 
v Horní Suché. Neděle 21. března 2021.  

 

Památník obětem Prostřední a Dolní Suché  
v 1. světové válce u kostela sv. Jana Křtitele 
v Havířově – Prostřední Suché. Neděle 21. března 
2021.  
 
 
 
 
 

Památník obětem Prostřední a Dolní 
Suché v 1. světové válce u kostela  
sv. Jana Křtitele  
v Havířově – Prostřední Suché. Neděle 
21. března 2021.  



58 
 

Kříž s korpusem Krista z roku 1876 u kostela sv. Jana Křtitele v Havířově – Prostřední 
Suché. Neděle 21. března 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kostel sv. Jana Křtitele v Římskokatolické farnosti Havířov – Prostřední Suchá. Neděle 
21. března 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
Kostel sv. Jana Křtitele v Římskokatolické 
farnosti Havířov – Prostřední Suchá  
se hřbitůvkem.  Neděle 21. března 2021.  

 
Nevlídná neděle 21. března 2021  
u Sušanky v Havířově – Prostřední 
Suché. Prší, sněží, je zima.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nevlídná neděle 21. března 2021 u Sušanky 
v Havířově – Prostřední Suché. Prší, sněží, je zima.  



59 
 

Nevlídná neděle 21. března 2021 u Sušanky v Havířově – Prostřední Suché. Prší, sněží, 
je zima, skipová věž bývalého Dolu 
František v pozadí.  
 
 

 
 
 
Nevlídná neděle a nevlídné okolí kostela sv. 
Jana Křtitele, 21. března 2021  
v Havířově – Prostřední Suché.  

 
Mokřady v parčíku v Havířově – Prostřední Suché 
nedaleko Sušanky. A na jaře a v létě ukrytý Chlapec 
s harmonikou. Místní tu strašili děti legendou, že tady se 
chlapec utopil. 

 
 
 
 
 
 
Chlapec s harmonikou uprostřed 
mokřadů v Havířově – Prostřední Suché. Na jaře  
a v létě dokonale ukrytý.  

 
Pondělí 22. března 2021 jsme se opět 
probudili do zasněženého rána. U NsP 
Havířov.  
 
 
 

 
 
 
 
Pondělí 22. března 2021 jsme se opět 
probudili do zasněženého rána.  
Mezi ulicemi Moskevská  
a 17. listopadu.  

 



60 
 

Čtvrtek 25. března 2021 ve dvoře ulice J. Jabůrkové. Konečně přišlo jaro? 

 
 
 

Pondělí 29. března 2021, je pod mrakem, teplo, jarní kytky se derou na povrch 
v Matuškově ulici.  

DUBEN 
Neděle 4. dubna 2021 
Skončil svatý týden, slavili jsme svátky jara, Velikonoce, největší křesťanský svátek. 
Bohoslužby se přenášely z havířovských kostelů online.  
 
Velikonoční neděle, Vzkříšení Páně, v kostele sv. Anny 
v Havířově. Foto z archivu Dagmar Kotajné.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velikonoční neděle, Vzkříšení Páně, v kostele sv. Anny 
v Havířově. Foto z archivu Dagmar Kotajné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velikonoce v kostele sv. Jana Křtitele 
v Havířově – Prostřední Suché. Foto 
z archivu Římskokatolické farnosti  
Havířov – Prostřední Suchá.  
 



61 
 

Velikonoce v kostele sv. Jana Křtitele v Havířově – Prostřední Suché. Foto z archivu 
Římskokatolické farnosti  
Havířov – Prostřední Suchá. 
  
 
 

Slavnostní velikonoční bohoslužby 
z kostela sv. Jana Křtitele  
v Havířově – Prostřední Suché. Foto 
z archivu Římskokatolické farnosti  
Havířov – Prostřední Suchá. 
 

Slavnostní velikonoční bohoslužby 
z kostela sv. Jana Křtitele  
v Havířově – Prostřední Suché. Foto 
z archivu Římskokatolické farnosti 
Havířov – Prostřední Suchá. 

 
 
 
 
 
Slavnostní velikonoční bohoslužby z kostela 
sv. Jana Křtitele v Havířově – Prostřední Suché. Foto z archivu Římskokatolické 
farnosti Havířov – Prostřední Suchá. 
 
 
 
 
 
 
 
 



62 
 

Slavnostní velikonoční bohoslužby z kostela sv. Jana Křtitele v Havířově – Prostřední 
Suché. Foto z archivu Římskokatolické 
farnosti Havířov – Prostřední Suchá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní velikonoční 
bohoslužby z kostela sv. Jana 
Křtitele v Havířově – Prostřední 
Suché. Foto z archivu 
Římskokatolické farnosti 
Havířov – Prostřední Suchá. 

 
 
 
 
 
 
Slavnostní velikonoční bohoslužby 
z kostela sv. Jana Křtitele  
v Havířově – Prostřední Suché. Foto 
z archivu Římskokatolické farnosti 
Havířov – Prostřední Suchá. 
 

 
 
 
 
 
Slavnostní velikonoční bohoslužby 
z kostela sv. Jana Křtitele  
v Havířově – Prostřední Suché. Foto 
z archivu Římskokatolické farnosti 
Havířov – Prostřední Suchá. 



63 
 

Pondělí 12. dubna 2021 
Jako když uvolní uzel kravaty. V České republice skončil několikaměsíční nouzový stav. 

Došlo k prvnímu uvolnění opatření po delší době.  
 
Skončil nouzový stav, za přísných hygienických podmínek 
se opět otevřely brány poboček Městské knihovny Havířov, 
pobočka pro dospělé čtenáře v Šrámkově ulici. Foto 
z archivu Městské knihovny Havířov.  
 
 
 
 
 
 
 

Skončil nouzový stav,  
za přísných hygienických podmínek 
se opět otevřely brány poboček 
Městské knihovny Havířov, pobočka 
v ulici Jaroslava Seiferta.  
 

 
 
Skončil nouzový stav,  
za přísných hygienických podmínek se 
opět otevřely brány poboček Městské 
knihovny Havířov, pobočka v ulici 
Jaroslava Seiferta.  

 
Po jednom klientovi odbavovala 
pracovnice Městské knihovny Havířov také 
v Informačním centru u kina Centrum.  

 
 
 
 
Informační centrum dokořán. Zatím se 
vyřizují hlavně reklamace vstupenek  

na akce, které se nemohly uskutečnit. V pondělí 12. dubna 2021.  



64 
 

Konečně se může venku i sportovat. Atleti odpočívají po tréninku na hřišti  
u ZŠ M. Kudeříkové.  
 

Do tréninku se pustili i malí atleti  
a atletky. Pondělí 12. dubna 2021  
na hřišti u ZŠ M. Kudeříkové.  
 

 

 

 

 

Otevřely se i brány oblíbené 
tržnice v centru města Havířova, 
vchod z ulice Dělnické. Pondělí 
12. dubna 2021. 

Na Důlňáku, v lokalitě ulice Formanská a Škrbeňská, je v plném proudu tolik očekávaná 
výstavba nové splaškové kanalizace.  
 
Na Důlňák, do lokality ulic Formanská  
a Škrbeňská, se nastěhovaly stroje. 
Buduje se nová splašková kanalizace.  
 

 
 
 
 
 
 
V lokalitě na Důlňáku se buduje nová kanalizace. Pondělí 12. dubna 2021. 
  



65 
 

Na Důlňák, do lokality ulic Formanská a Škrbeňská, se nastěhovaly stroje. Buduje se 
nová splašková kanalizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čtvrtek 15. dubna 2021 
Pracovníci firmy Gascontrol začali s rekonstrukcí sítě plynového potrubí v ulicích 
Kollárova, E. Krásnohorské  
a Přemyslova. 
 
 
 
 
 
 
 
Plynové potrubí se opravuje také 
v úseku ulice Přemyslovy.  

Pátek 16. dubna 2021 
Premiér Andrej Babiš zamířil do MSK, při té příležitosti navštívil Havířov. Spolu s dalšími 

hosty zavítal do očkovacího centra, bývalé 
výpravní budovy havířovského vlakového 
nádraží a Národního tréninkového centra 
stolního tenisu v Havířově-Šumbarku.  
 
 
 
 
 
 
 
Návštěva premiéra Andreje Babiše  
ve velkokapacitním očkovacím centru  

ve SH Slávie v pátek 16. dubna 2021. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  
 



66 
 

Premiér navštívil v pátek 16. dubna 2021 také rekonstruovanou bývalou výpravní 
halu vlakového nádraží. Provedl ho 
primátor města Havířova. Foto 
z archivu MmH, Petr Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vládní delegace zamířila v pátek 16. dubna 2021 také  
do nového Národního tréninkového centra stolního tenisu 

v Havířově-Šumbarku. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  
 
Déšť se sněhem a zima neodradily organizátory od otevření letošních prvních 
Farmářských a rukodělných trhů na náměstí 
Republiky. 
.  
Začaly oblíbené havířovské Farmářské  
a rukodělné trhy na náměstí Republiky. 
Zatím jim počasí nepřeje. Pátek 16. dubna 
2021. 

  
Začaly oblíbené havířovské Farmářské  
a rukodělné trhy na náměstí Republiky. 
Zatím jim počasí nepřeje. Pátek  
16. dubna 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Začaly oblíbené havířovské Farmářské  
a rukodělné trhy na náměstí Republiky. Nepřeje covid, nepřeje počasí. Prodávat se 
zatím smí pouze potraviny, sazeničky a květiny. Pátek 16. dubna 2021.  
 



67 
 

Začaly oblíbené havířovské Farmářské a rukodělné trhy na náměstí Republiky. 
Nepřeje covid, nepřeje počasí. Prodávat se 
zatím smí pouze potraviny, sazeničky  
a květiny. Pátek 16. dubna 2021.  
 
 
 
 
 
 
 

Začaly oblíbené havířovské Farmářské 
a rukodělné trhy na náměstí 
Republiky. Nepřeje covid, nepřeje 
počasí. Prodávat se zatím smí pouze 
potraviny, sazeničky  
a květiny. Pátek 16. dubna 2021.  

 
 
 
 
 
Začaly oblíbené havířovské Farmářské 
a rukodělné trhy na náměstí 
Republiky. Nepřeje covid, nepřeje 
počasí. Prodávat se zatím smí pouze 
potraviny, sazeničky a květiny. Pátek 
16. dubna 2021.  

Pondělí 19. dubna 2021 
V ulici Anglické v Havířově-Šumbarku byl rekonstruován železniční přejezd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rekonstrukce železničního přejezdu  
v ulici Anglické v Havířově-Šumbarku. V druhé etapě opravy byl průjezd povolen. 



68 
 

Středa 21. dubna 2021 
Nově upravené kontejnerové stanoviště v Beethovenově ulici je dokladem toho,  

že i podobné doplňky městského prostoru 
mohou vypadat hezky. 
 
Kontejnerové stání v Beethovenově ulici 
s číslem 116.  

 
Nové kontejnerové stání v Beethovenově 
ulici má také výukový charakter. Učí, jak 
správně třídit odpady.  

Čtvrtek 22. dubna 2021 
Ve městě zuřila honička jako z filmu o četnících a zlodějích. Policisté řidiče osobního vozu 

po zběsilé jízdě nakonec vytahovali ze studené Lučiny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Řidič Škody Superb po šílené jízdě skočil do studené Lučiny. 
Foto z archivu Policie MSK 

Sobota 24. dubna 2021 
Nakupující v hypermarketu Globus mohli nákupem trvanlivých potravin  
a drogistického zboží přispět  
na Potravinovou sbírku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potravinová sbírka v hypermarketu 
Globus v sobotu 24. dubna 2021. Koše se utěšeně plní.  



69 
 

Lidé nakupovali do sbírky také drogerii. Hypermarket Globus, sobota 24. dubna 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čtvrtek 29. dubna 2021 
V kanceláři primátora města bylo podepsáno memorandum o spolupráci  
se společností ČEZ ESCO, jednalo se  
o rozšíření smlouvy o vzájemné 
spolupráci v oblasti Smart City z roku 
2019. 
 
 
 
 
Podpis memoranda o spolupráci 
mezi statutárním městem Havířov 
(primátor města Havířova Josef 
Bělica) a společností ČEZ ESCO 
(generální ředitel společnosti Kamil 
Čermák) ve čtvrtek 22. dubna 2021. Foto z archivu MmH. 

Pátek 30. dubna 2021 
Pietním aktem u Památníku obětem válek z Těšínského Slezska u kostela  

sv. Anny jsme si připomněli 76. výročí 
Ostravsko-opavské operace a skončení 
války v našem kraji. 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u příležitosti 76. výročí 
Ostravsko-opavské operace  

u památníku obětem 2. světové války z Těšínského Slezska u kostela sv. Anny v pátek 
30. dubna 2021.  
 



70 
 

Pietní akt u příležitosti 76. výročí Ostravsko-opavské operace u památníku obětem  
2. světové války z Těšínského Slezska  
u kostela sv. Anny v pátek 30. dubna 2021.  
 
 
 
 

Pietní akt u příležitosti 76. výročí 
Ostravsko-opavské operace u památníku 
obětem 2. světové války z Těšínského 
Slezska u kostela sv. Anny v pátek  
30. dubna 2021.  

 
Pietní akt u příležitosti 76. výročí  
Ostravsko-opavské operace u památníku 
obětem 2. světové války z Těšínského 
Slezska u kostela sv. Anny v pátek 30. dubna 
2021.  

Pietní akt u příležitosti 76. výročí 
Ostravsko-opavské operace  
u památníku obětem 2. světové války 
z Těšínského Slezska u kostela sv. Anny 
v pátek 30. dubna 2021.  
 

 
 
 
 
 
 
Pietní akt u příležitosti 76. výročí 
Ostravsko-opavské operace  
u památníku obětem 2. světové války 
z Těšínského Slezska u kostela sv. Anny 
v pátek 30. dubna 2021.  



71 
 

Pietní akt u příležitosti 76. výročí Ostravsko-opavské operace u památníku obětem  
2. světové války z Těšínského Slezska  
u kostela sv. Anny v pátek 30. dubna 2021.  
 
 
 

 
Pietní akt u příležitosti 76. výročí 
Ostravsko-opavské operace u památníku 
obětem 2. světové války z Těšínského 
Slezska u kostela sv. Anny v pátek  
30. dubna 2021.  

 
Pietní akt u příležitosti 76. výročí 
Ostravsko-opavské operace  
u památníku obětem  
2. světové války z Těšínského 
Slezska u kostela sv. Anny v pátek 
30. dubna 2021.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u příležitosti 76. výročí 
Ostravsko-opavské operace u památníku obětem 2. světové války z Těšínského 
Slezska u kostela sv. Anny v pátek 30. dubna 2021.  
 



72 
 

Pietní akt u příležitosti 76. výročí Ostravsko-opavské operace u památníku obětem  
2. světové války z Těšínského Slezska  
u kostela sv. Anny v pátek 30. dubna 
2021.  
 

Pietní akt u příležitosti 76. výročí 
Ostravsko-opavské operace u památníku 
obětem 2. světové války z Těšínského 
Slezska u kostela sv. Anny v pátek 30. dubna 
2021.  

 
 
 
 
 
Pietní akt u příležitosti 76. výročí 
Ostravsko-opavské operace  
u památníku obětem  
2. světové války z Těšínského Slezska  
u kostela sv. Anny v pátek 30. dubna 
2021.  

 
 
 
Pietní akt u příležitosti 76. výročí 
Ostravsko-opavské operace  
u památníku obětem 2. světové 
války z Těšínského Slezska u kostela 
sv. Anny v pátek 30. dubna 2021.  
 

 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u příležitosti 76. výročí  
Ostravsko-opavské operace u památníku 

obětem 2. světové války z Těšínského Slezska u kostela sv. Anny v pátek 30. dubna 
2021.  



73 
 

Počasí v dubnu 2021 
Dusný čtvrtek 1. dubna 2021 u Dolní Datyňky.  
 

Dusný čtvrtek 1. dubna 2021 u Dolní Datyňky. 
 
Zamračené a chladné dopoledne, Velký 
pátek 2. dubna 2021 u Životického potoka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velký pátek 2. dubna 2021 odpoledne, je slunečné 
jaro. V ulici 17. listopadu vše raší.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Velký pátek 2. dubna 2021 odpoledne, je slunečné jaro. U Lučiny se líbí papouškovi 
Ozzymu.  
 



74 
 

V úterý 6. dubna 2021 ráno nasněžilo. Ulice 17. listopadu.  

V úterý 6. dubna 2021 ráno nasněžilo.  
U Santé, centra ambulantních a pobytových 
sociálních služeb.  

 
 
V úterý 6. dubna 2021 ráno nasněžilo. 
Náměstí Nad Terasou.  

 
 
Podivné obrazy vytvářel sníh v úterý  
6. dubna ráno.  

 
V úterý 6. dubna 2021 ráno nasněžilo. 
Pohled od Kubelíkovy ulice.  

 
 
 
 
 
 
 
V úterý 6. dubna 2021 ráno nasněžilo. Lesopark pod ulicí Kubelíkovou.  
 



75 
 

V úterý 6. dubna 2021 ráno nasněžilo. U ZŠ K. Světlé.  
 

V úterý 6. dubna 2021 ráno nasněžilo. Těžký 
sníh lámal větve ve Šrámkově ulici.  

 
Slunečný pátek 9. dubna 2021 v Centrálním 
parku. Slunce svítilo, foukal studený vítr.  
 

Konečně trochu tepleji, slunečno 
v sobotu 10. dubna 2021 v lesíku  
u areálu zdraví.  

 
 
Konečně trochu tepleji, slunečno v sobotu 
10. dubna 2021 v lesíku u areálu zdraví.  
 
 
 
 
 
 
¨ 
 
 

 
 
 
 
Konečně trochu tepleji, slunečno v sobotu 10. dubna 2021 v lesíku u areálu zdraví.  
 
 
 
 



76 
 

Konečně trochu tepleji, slunečno v sobotu 10. dubna 2021 v lesíku u areálu zdraví.  
 
 
 
 
 
 

Konečně trochu tepleji, slunečno v sobotu  
10. dubna 2021 v lesíku u areálu zdraví. 

  
 
 
 
Vstup do Pežgovského lesa v ulici U Tesly, 
Havířov-Šumbark, Zadky (severní část města). 
Neděle, 18. dubna 2021, je zamračeno, ale už 
druhý den neprší. Krásným lesem lze dojít  
do Petřvaldu i do Šenova.  
 

Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, je 
zamračeno, druhý den bez deště.  

Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, je 
zamračeno, druhý den bez deště.  

  
 
 
 
 
Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, je 
zamračeno, druhý den bez deště.  



77 
 

Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, je zamračeno, druhý den bez deště.  
  
 
 

Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, 
je zamračeno, druhý den  
bez deště. 

 
Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, je 
zamračeno, druhý den bez deště. 

 
Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, 
je zamračeno, druhý den bez deště. 

 
Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, je 
zamračeno, druhý den bez deště. 

 
 
Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, je zamračeno, druhý den bez deště.  



78 
 

Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, je zamračeno, druhý den bez deště.  
 
 
 

Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, 
je zamračeno, druhý den  
bez deště.  

 
Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, 
je zamračeno, druhý den bez deště.  

 
Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, je 
zamračeno, druhý den bez deště.  

Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, 
je zamračeno, druhý den bez deště. 
Někdo si popletl les se sběrným 
dvorem.  

Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, je 
zamračeno, druhý den bez deště. Někdo si 
popletl les se sběrným dvorem.  



79 
 

Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, je zamračeno, druhý den bez deště. Jedna z cest 
nás přivedla k těžní věži bývalého Dolu 
Fučík (Petřvald).  

 
Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, je 
zamračeno, druhý den bez deště. Jedna 
z cest nás přivedla k těžní věži bývalého 
Dolu Fučík (Petřvald).  

 
Pežgovský les v neděli 18. dubna 2021, je 
zamračeno, druhý den bez deště. Jedna z cest nás 
přivedla k těžní věži bývalého Dolu Fučík 
(Petřvald).  
 

V úterý 20. dubna 2021, po dlouhé 
době slunečné odpoledne. Pohled  
od kruhového objezdu směrem  
na Orlovou.  

 
Úterý 20. dubna 2021, havířovský Zámek  
ve slunečném odpoledni.  

 
 
Ve středu 21. dubna 2021 odpoledne bylo 
chvíli teplo, chvíli zima, svítilo slunce  
a pršelo. Duha nad městem z ulice  
17. listopadu.  
 



80 
 

V úterý 27. dubna 2021 ve dvoře mezi ulicemi 17. listopadu a Moskevská. Ráno je 
zima.  
 
 
 

V úterý 27. dubna 2021 ve dvoře mezi 
ulicemi 17. listopadu a Moskevská. 
Ráno je zima. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Růžový úplněk ve středu 28. dubna 2021 

ve 22.00 hodin, pohled z ulice 17. listopadu.  

KVĚTEN 
Sobota 1. května 2021 
Už po druhé prožíváme 1. květnový den zvláštně. Počasí nepřeje vůbec, epidemiologická 
situace stále není dobrá, necháváme  
po sobě nepořádek.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lesík nedaleko ZŠ Mládežnická, pivo určitě chutnalo. Sobota 1. května 2021. 



81 
 

Pondělí 3. května 2021 
Otevření salonů se dočkali naši čtyřnozí přátelé.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dočkal se také pejsek Toník v psím 
salónu V. I. P. tlapky v Mickiewiczově 
ulici.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fido a Čertík nedočkavě čekají  
u salónu V. I. P. tlapky 
v Mickiewiczově ulici, až bude 
Toník hotov.  

Středa 5. května 2021 
Porodní asistentky slavily svůj mezinárodní den a v NsP Havířov připravily prohlídku 

porodního sálu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příjem do havířovské porodnice. Středa 5. května 2021.  
 
 
 
 
 
 



82 
 

Vybavení porodnice skýtá maminkám nejvyšší možné pohodlí. Středa 5. května 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pátek 7. května 2021 
Uskutečnil se pietní akt u příležitosti 76. výročí osvobození a ukončení  

2. světové války v Evropě. 
 
Pietní akt u pomníku obětem 2. světové 
války z Těšínského Slezska u kostela  
sv. Anny. Pátek 7. května 2021.  

Pietní akt u pomníku obětem 2. světové 
války z Těšínského Slezska u kostela  
sv. Anny. Pátek 7. května 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u pomníku obětem 2. světové války 

z Těšínského Slezska u kostela sv. Anny. Pátek 7. května 2021.  
 



83 
 

Pietní akt u pomníku obětem 2. světové války z Těšínského Slezska u kostela sv. Anny. 
Pátek 7. května 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u pomníku obětem 2. světové 
války z Těšínského Slezska u kostela  
sv. Anny. Pátek 7. května 2021.  

 
Pietní akt u pomníku obětem 2. světové 
války z Těšínského Slezska u kostela  
sv. Anny. Pátek 7. května 2021.  

 
 
 
 

Pietní akt u pomníku obětem 2. světové války z Těšínského Slezska u kostela sv. Anny. 
Pátek 7. května 2021.  
 
 



84 
 

Pietní akt u pomníku obětem 2. světové války z Těšínského Slezska u kostela sv. Anny. 
Pátek 7. května 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u pomníku obětem  
2. světové války z Těšínského Slezska 
u kostela sv. Anny. Pátek 7. května 
2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt, hřbitov  
v Havířově-Šumbarku, II. etapa, Pomník padlým hrdinům umučeným 
v koncentračních táborech za nacistické okupace 1939–1945. Pátek 7. května 2021.  
 



85 
 

Pomník padlým hrdinům umučeným v koncentračních táborech za nacistické 
okupace 1939–1945. Pátek  
7. května 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pomník padlým rudoarmějcům 
v Havířově – Prostřední Suché. Pietní 
akt v pátek 7. května 2021.  

 
Pietní akt k ukončení 2. světové války 
v pátek 7. května 2021, u Památníku 
neznámého vojína v Havířově-Životicích 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u Památníku životické tragédie v Havířově-Životicích v pátek  
7. května 2021. 
 
 
 
 



86 
 

McDonald´s otevřel v Havířově svoji 105. českou restauraci v prostorách bývalého 
autosalónu Toyota v rámci 
obchodní zóny „Nákupní park 
Havířov“ u Kauflandu Před Tratí 
v Havířově – Prostřední Suché. 
 
 
 
 
 
Interiér 105. restaurace 
McDonald´s v ČR. Foto z archivu 
McDonald´s ČR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Interiér 105. restaurace 
McDonald´s v ČR. Foto z archivu 
McDonald´s ČR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Interiér 105. restaurace 
McDonald´s v ČR. Foto z archivu 
McDonald´s ČR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Interiér 105. restaurace 
McDonald´s v ČR. Foto z archivu McDonald´s ČR. 



87 
 

Úterý 11. května 2021 
Sezóna byla zahájena také v Kotulově dřevěnce, expozici MT. 

 
 
 
 
 
 
 
Se zpožděním byla letos 
otevřena Kotulova dřevěnka, 
první hosty tu uvítali v úterý  
11. května 2021. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohled na Kotulovu dřevěnku  
od vstupní branky do jejího 
areálu. Úterý 11. května 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
Hospodářská budova u Kotulovy 
dřevěnky. Úterý 11. května 2021.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sezóna v Kotulově dřevěnce byla 
zahájena se zpožděním v úterý 11. května 2021. 



88 
 

Kotulova dřevěnka byla otevřena 11. května 2021, expozice byla přístupná  
bez průvodce v omezeném počtu lidí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pátek 14. května 2021 
Byla vyhodnocena žákovská soutěž Kutílci vyhlášená na podzim roku 2019 v rámci 
projektu MAP (Místní akční plán) Havířov II. Děti mateřských a základních škol tvořily 
velké modely na různá témata 
(například zoopark, dinopark či sluneční 
soustava). 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení žákovské soutěže Kutílek 
z projektu MAP Havířov II. Foto 
z archivu Jany Feberové v prostorách 
SŠ v ulici Sýkorova v pátek 14. května 2021. 

Čtvrtek 20. května 2021 
Vyvrcholily oslavy Světového dne včel, u Ambrožíků ve včelařském areálu v Zámeckém 

dvoře se konala celá řada akcí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznámení s Ambrožíky před včelařským areálem 

v Zámeckém dvoře, úterý 11. května 2021.  
 



89 
 

Kaplička se soškou sv. Ambrože, patrona včelařů. 
 
 
 

Děti z Těrlicka v areálu Zámecký dvůr v úterý  
11. května 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děti z Těrlicka v areálu Zámecký 
dvůr pomáhají načerpat vodu. 
Úterý 11. května 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děti z Těrlicka ve včelařském 
areálu Ambrožíků v Zámeckém dvoře. Úterý 11. května 2021.  
 



90 
 

Včelařský areál Ambrožíků v Zámeckém dvoře v úterý 11. května 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děti z Těrlicka zaujal výklad  
o životě včel. V úterý 11. května 
2021. 

  
Názorná výuka na kurzu chovu matek 
ve včelařském areálu Ambrožíků 
v Zámeckém dvoře v sobotu 15. května 
2021.  

 
 
 
Výměna zkušeností na kurzu chovu matek 
ve včelařském areálu Ambrožíků v Zámeckém dvoře v sobotu 15. května 2021.  
 
 



91 
 

Kurz chovu matek ve včelařském areálu Ambrožíků v Zámeckém dvoře v sobotu  
15. května 2021. Foto z archivu Jiřího 
Vavříka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Kurz chovu matek ve včelařském areálu 
Ambrožíků v Zámeckém dvoře v sobotu  
15. května 2021. Foto z archivu Jiřího 
Vavříka. 

Malí včelaři v MŠ Balzacova ve středu  
19. května 2021. Foto z archivu Jiřího 
Vavříka.  

 
Malí včelaři v MŠ Balzacova ve středu 
19. května 2021. Foto z archivu Jiřího 
Vavříka. 

  
 
 
Malí včelaři v MŠ Balzacova ve středu  
19. května 2021. Foto z archivu Jiřího 
Vavříka. 



92 
 

Zkoumání včel pod mikroskopem v MŠ Balzacova ve středu 19. května 2021. Foto 
z archivu Jiřího Vavříka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pátek 21. května 2021 
Z důvodu opravy mostu přes Lučinu byla uzavřena místní komunikace v ulici Na Kempách 

v Havířově-Bludovicích. 
 
 
 
 
Oprava mostu přes Lučinu v ulici  
Na Kempách si vyžádala uzávěrku 
dopravy. Pátek 21. května 2021.  

 
 
 
 
 
Oprava mostu přes Lučinu v ulici  
Na Kempách si vyžádala uzávěrku dopravy. Pátek 21. května 2021. 

Pondělí 24. května 2021 
Čtenáři Městské knihovny Havířov dostali k dispozici další bibliobox k vrácení 

zapůjčených dokumentů.  
 
 
 
 
 
 
 
Nový bibliobox určený k samoobslužnému vrácení knih byl 
instalován i s návodem k použití u poboček Městské 
knihovny Havířov v Šrámkově ulici. 



93 
 

Pátek 28. května 2021 
V Charitním centru pro seniory Charity Český Těšín v Havířově-Šumbarku na II. etapě se 
sešli stálí klienti služby na smažení 
vaječiny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Charitním centru pro seniory se vše 
chystá ke smažení vaječiny. Pátek  
28. května 2021.  

 
 
Stálé klientky Charitního centra  
pro seniory se pochlubily i krásnou 
kronikou a zavzpomínaly na hezké chvíle 
strávené společně. Pátek 28. května 
2021.  

 
 
Stálé klientky Charitního centra  
pro seniory se pochlubily i krásnou 
kronikou a zavzpomínaly na hezké chvíle 
strávené společně. Pátek 28. května 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Smažení vaječiny v Charitním centru  

pro seniory v Havířově-Šumbarku v Lomené ulici v pátek 28. května 2021.  
 



94 
 

Smažení vaječiny v Charitním centru pro seniory v Havířově-Šumbarku v Lomené 
ulici v pátek 28. května 2021.  

 

Smažení vaječiny v Charitním centru pro seniory 
v Havířově-Šumbarku v Lomené ulici v pátek  
28. května 2021. Už to krásně voní.  

 
Smažení vaječiny v Charitním centru pro seniory 
v Havířově-Šumbarku v Lomené ulici v pátek  
28. května 2021. Už to krásně voní. A báječně to 
chutnalo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krásně vyzdobená společenská místnost Charitního centra pro seniory Charity 
Českého Těšína v Havířově-Šumbarku v Lomené ulici.  

 
 
 
 
 
 
 
Krásně vyzdobená společenská 
místnost Charitního centra pro seniory 
Charity Českého Těšína  
v Havířově-Šumbarku v Lomené ulici. 



95 
 

Sobota 29. května 2021 
V Národním tréninkovém centru stolního tenisu v Havířově-Šumbarku pokračoval 
závěrečným dnem turnaj žen o nominaci na ME ve Varšavě, svůj turnaj odehráli také 
junioři U19.  
 
 
 
 
 
V pátek 28. a v sobotu  
29. května 2021 bojovali  
ve svém turnaji také junioři 
U19 (Jindřich Morávek  
a Jakub Kaucký). Foto 
z archivu ČAST, Jaroslav 
Odstrčilík.  

Počasí v květnu 2021 
 
Studené ráno v pondělí 3. května 2021  
u Stružníku v Havířově-Bludovicích.  

Studené ráno v pondělí 3. května 2021 v Havířově-Bludovicích.  
 
Studené ráno v pondělí 3. května 2021 
v Havířově-Bludovicích u ZŠ Frýdecká.  
 
 
 
 
 

 
 
 
Studené ráno v pondělí 3. května 2021 v Havířově-Bludovicích u evangelického 
kostela.  
 



96 
 

Chladné ráno v pátek 7. května 2021, pršelo, občas vysvitlo slunce, fontána u bývalé 
Jitřenky.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Chladné ráno v pátek 7. května 2021, 
pršelo, občas vysvitlo slunce,  
u KD Radost.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chladné ráno v pátek 7. května 2021, 
pršelo, občas vysvitlo slunce, na Hlavní 
třídě.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chladné ráno v pátek 7. května 
2021, pršelo, občas vysvitlo slunce, u kostela sv. Anny.  
 



97 
 

Chladné ráno v pátek 7. května 2021, pršelo, občas vysvitlo slunce, u kostela sv. Anny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečno a teplo bylo v neděli  
9. května 2021, ráno v lesíku 
v Havířově – Prostřední Suché.  

 
Slunečno a teplo bylo v neděli  
9. května 2021, ráno v lesíku 
v Havířově – Prostřední Suché.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečno a teplo bylo v neděli 9. května 2021, 
ráno v lesíku v Havířově – Prostřední Suché.  
 



98 
 

Je neděle 9. května 2021, šeříky teprve rozkvétají.  
 
 
 

Krásný teplý den ve středu 11. května 2021 
v Havířově-Bludovicích.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Krásný teplý den ve středu 11. května 
2021 v Havířově-Bludovicích.  

 
 
 
 
Slunečné ráno ve středu 12. května 2021 
v Centrálním parku.  

Slunečné ráno ve středu 12. května 2021 
v Centrálním parku.  

 
 
 
 
 
Slunečné ráno ve středu 12. května 2021 
v Centrálním parku. 



99 
 

Slunečné ráno ve středu 12. května 2021 v Centrálním parku. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Slunečné ráno ve středu 12. května 2021  
u kina Centrum a náměstí Republiky. 

 
Slunečné ráno ve středu 12. května 
2021 u kina Centrum a náměstí 
Republiky. 

 

Zamračené ráno po propršené noci ve čtvrtek  
13. května 2021 u Savely v Havířově-Podlesí, socha 
Aloise Svitery „Mladá generace“.  
 

Hezké sobotní dopoledne 15. května 
2021, rozkvetlé stromy u zastávky 
autobusů u úřadu práce  
v Havířově-Podlesí.  

 
 
 
 
 
 
 
Ve středu 26. května 2021 ráno krásně 
svítilo slunce. U NsP Havířov, socha 

Jindřicha Wielguse „Sedící žena“ z 60. let 20. století.  
 



100 
 

Ve středu 26. května 2021 ráno krásně svítilo slunce. U NsP Havířov, socha Jindřicha 
Wielguse „Sedící žena“ z 60. let  
20. století.  
 

 
 
Ve středu 26. května 2021 ráno krásně 
svítilo slunce. Nedaleko  
CVA v Horymírově ulici.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Ve středu 26. května 2021 ráno krásně 
svítilo slunce. U Stolárna clubu.  

 
Ve středu 26. května 2021 ráno krásně 
svítilo slunce. U MŠ Horymírova. 

 
 
 
 
 
 
 
Ve středu 26. května 2021 ráno krásně 
svítilo slunce. Pohled od SH Slávie směrem do centra města.  
 



101 
 

Ve středu 26. května 2021 ráno krásně svítilo slunce v ulici Astronautů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Slunečné odpoledne ve středu  
26. května 2021 nedaleko mostu  
přes Lučinu v ulici Na Kempách.  
 
 

 
 
Krásné slunečné odpoledne ve středu  

26. května 2021, pohled od mostu přes Lučinu v ulici Na Kempách směrem 
k evangelickému kostelu v Havířově-Bludovicích.  

ČERVEN 
Úterý 1. června 2021 
Dopoledne svátečního MDD provázelo sluníčko. Ani letos se oficiálně neslavilo  
na náměstí Republiky, ale děti se se svými pedagogy vypravili na vycházky  
po městě a do okolí. Jednou  
ze zastávek mohlo být i hřiště 
v parku mezi ulicemi Fibichova  
a Beethovenova.  
 
 
 
 
Děti se vypravily v úterý  
1. června 2021 oslavit společně 
s pedagogy MDD. Někteří se sešli u školy a přes náměstí se vypravili na nábřeží řeky 
Lučiny.  
 



102 
 

Děti se vypravily v úterý 1. června 2021 oslavit společně s pedagogy MDD. Někteří se 
sešli u školy a přes náměstí se vypravili na nábřeží řeky Lučiny. Zcela určitě si udělali 

přestávku v dětském parku mezi 
ulicemi Beethovenova  
a Fibichova.   
 
 
 
 
 
 
 

 
Mezinárodní den dětí se oslavoval také v CSVČ sv. Jana Boska v Havířově-Městě  
a v Havířově-Šumbarku.  
 
Práce dětí v CSVČ sv. Jana Boska v Lomené 
ulici v Havířově-Šumbarku ke Dni Země.  

 
 
 
Práce dětí v CSVČ sv. Jana Boska  
v Lomené ulici v Havířově-Šumbarku  
ke Dni Země.  

 
 
 
 
Práce dětí v CSVČ sv. Jana Boska  
v Lomené ulici v Havířově-Šumbarku 
ke Dni Země. 

 
Děti v CSVČ sv. Jana Boska oslavily svůj svátek 
také na přilehlém hřišti u střediska v Lomené 

ulici v Havířově-Šumbarku na II. etapě. Úterý 1. června 2021.  



103 
 

Děti v CSVČ sv. Jana Boska oslavily svůj svátek také na přilehlém hřišti u střediska 
v Lomené ulici v Havířově-Šumbarku na II. etapě. Úterý 1. června 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Poslední přípravy na oslavy MDD 
v zahradě CSVČ sv. Jana Boska 
v Haškově ulici v Havířově-Městě.  

 
 
 
 
 
 
 
Poslední přípravy na oslavy 
MDD v zahradě CSVČ sv. Jana 
Boska v Haškově ulici 
v Havířově-Městě. Gril se 
slavnostní večeří voněl široko 
daleko.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Oslava MDD v CSVČ sv. Jana 

Boska v Haškově ulici v Havířově-Městě. Úterý 1. června 2021.  
 



104 
 

Oslava MDD v CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici v Havířově-Městě. Úterý 1. června 
2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Oslava MDD v CSVČ sv. Jana 
Boska v Haškově ulici 
v Havířově-Městě. Úterý  
1. června 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Oslava MDD v CSVČ sv. Jana Boska 
v Haškově ulici v Havířově-Městě. 
Úterý 1. června 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oslava MDD v CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici v Havířově-Městě. Úterý 1. června 
2021.  
 
 



105 
 

Oslava MDD v CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici v Havířově-Městě. Úterý 1. června 
2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
¨ 
 
 
 
 
 
Oslava MDD v CSVČ sv. Jana Boska 
v Haškově ulici v Havířově-Městě. Úterý 
1. června 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oslava MDD v CSVČ sv. Jana Boska 
v Haškově ulici v Havířově-Městě. 
Úterý 1. června 2021.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oslava MDD v CSVČ sv. Jana Boska 

v Haškově ulici v Havířově-Městě. Úterý 1. června 2021.  
 



106 
 

Oslava MDD v CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici v Havířově-Městě. Úterý 1. června 
2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednadvacetiletá studentka z Havířova, Nicoletta, se vypravila pěšky z havířovského 

náměstí Republiky do rumunského Banátu  
a následně za další dva měsíce do Istanbulu. 
 
 
 
 
 
 
 
Nicoletta se rozloučila s rodinou, přáteli  

a vypravila se na dlouhou cestu až k branám Orientu. Úterý 1. června 2021.  

Čtvrtek 3. června 2021 
Členky onkologické organizace INNA, zapsaného spolku, ovázaly společně s náměstkyní 
primátora pro školství a kulturu Janou 
Feberovou 3 sakury v Centrálním 
parku. 
Označení zasazených sakur 
v Centrálním parku. Stužky  
pro sakury ve čtvrtek  
3. června 2021. Foto z archivu 
Zapsaného spolku INNA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stužky pro sakury ve čtvrtek 3. června 2021. Foto z archivu 
Zapsaného spolku INNA. 



107 
 

Stužky pro sakury ve čtvrtek 3. června 2021. Foto z archivu Zapsaného spolku INNA. 
 
 
Stužky pro sakury ve čtvrtek 3. června 
2021. Foto z archivu Zapsaného spolku 
INNA. 
 

Stužky pro sakury ve čtvrtek 3. června 2021. 
Foto z archivu Zapsaného spolku INNA. 

 
 
 
 
 
Jedna ze tří sakur zasazených 
v Centrálním parku ženami 
z onkologického spolku INNA 
v roce 2020. Foto z archivu 
Zapsaného spolku INNA. 
 
 
 

Jedna ze tří sakur zasazených v Centrálním parku ženami 
z onkologického spolku INNA v roce 2020. Foto z archivu 
Zapsaného spolku INNA.  

Pátek 4. června 2021 
V MGC Lučina začal s rozvolňováním kypět život. 

 
Pozvánka na výlet turistů AktivSen na Filipku. Foto z archivu 
MGC Lučina.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Turisté AktivSen z MGC Lučina se vypravili na Filipku. Foto 
z archivu MGC Lučina. 



108 
 

V MGC Lučina se začali znovu scházet milovníci šipek. Foto z archivu MGC Lučina.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V MGC Lučina se začali znovu 
scházet milovníci šipek. Foto 
z archivu MGC Lučina.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Členové klubu MGC Lučina se 
sešli na grilovaném obědě. Foto 
z archivu MGC Lučina.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Členové klubu MGC Lučina se sešli na grilovaném obědě. Povedlo se, vonělo a chutnalo. 
Foto z archivu MGC Lučina.  
 
 
 
 
 
 



109 
 

Opět to žije i na hřištích, důkazem je skatepark v areálu Lázeňská. 
 
Po opravě byla znovu zpřístupněna lezecká stěna 
ve skateparku v areálu Lázeňská. Pátek 4. června 
2021. 

Do skateparku přišli také vyznavači skateboardu, 
kol a koloběžek. Areál Lázeňská v pátek 4. června 
2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lezci po dlouhém půstu začali navštěvovat 
havířovskou stěnu v areálu Lázeňská. Pátek  
4. června 2021.  

Sobota 5. června 2021 
V lokalitě Letního kina se objevily stroje, začaly s budováním nového parkoviště. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Označení stavby nového 
parkoviště v lokalitě u Letního 
kina. Foceno v sobotu  
5. června 2021. 



110 
 

Středa 9. června 2021 
Před 30 lety bylo otevřeno první zařízení Armády spásy v ČR, konkrétně v Havířově.  
Při té příležitosti začali v Armádě 
spásy připravovat oslavu tohoto 
výročí.  
 
 
 
 
 
Původně Dům pro matky 
s dětmi, nyní pro rodiny s dětmi 
AS ve Dvořákově ulici byl 
otevřen v roce 1995.  

Čtvrtek 10. června 2021 
Havířov navštívila ministryně pro místní rozvoj Klára Dostálová. S představiteli vedení 

města, primátorem Josefem Bělicou  
a náměstkem pro ekonomiku a správu 
majetku Ondřejem Baránkem, se 
setkala v Havířově-Šumbarku. 
 
 
 
Ministryně pro místní rozvoj Klára 
Dostálová navštívila  
Havířov-Šumbark ve čtvrtek  
10. června 2021. Foto z archivu MmH. 

 
Po odkladu způsobeném nepříznivou pandemickou situací a nutností vyřešit financování, 
byla v ZŠ Marie Pujmanové otevřena třída, v níž byla 
zahájena výuka pomocí virtuální reality. 
 

Ve čtvrtek 10. června 2021 byla v ZŠ M. Pujmanové 
slavnostně otevřena třída s virtuální realitou. Foto 
z archivu MmH, Petr Sznapka.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve čtvrtek 10. června 2021 byla 

 v ZŠ M. Pujmanové slavnostně otevřena třída s virtuální realitou. Foto z archivu 
MmH, Petr Sznapka.  



111 
 

Ve čtvrtek 10. června 2021 byla v ZŠ M. Pujmanové slavnostně otevřena třída 
s virtuální realitou. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sobota 12. června 2021 
Med, medový, vůně medu, včely… To všechno stálo v popředí Slavností medu, které 

tradičně připravili v zapsaném spolku 
Ambrožíci ve včelím areálu v Zámeckém 
dvoře. 
 
 
 
Slavnosti medu ve včelařském areálu 
Ambrožíků v Zámeckém dvoře 
v sobotu 12. června 2021. Nejen 
nakupování, také soutěžení.  

 
Slavnosti medu ve včelařském areálu 
Ambrožíků v Zámeckém dvoře 
v sobotu 12. června 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnosti medu ve včelařském areálu Ambrožíků 

v Zámeckém dvoře v sobotu 12. června 2021. 
 



112 
 

Slavnosti medu ve včelařském areálu Ambrožíků v Zámeckém dvoře v sobotu  
12. června 2021. 
 
 
 
 

 
Slavnosti medu ve včelařském areálu 
Ambrožíků v Zámeckém dvoře 
v sobotu 12. června 2021. Potěšeny 
byly nejen čichové a chuťové buňky. 
Užily si také oči.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnosti medu ve včelařském areálu 
Ambrožíků v Zámeckém dvoře 
v sobotu 12. června 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnosti medu ve včelařském areálu 
Ambrožíků v Zámeckém dvoře v sobotu 12. června 2021. Výroba svíček z včelího 
vosku patří k oblíbeným zábavám.  
 
 
 



113 
 

Slavnosti medu ve včelařském areálu Ambrožíků v Zámeckém dvoře v sobotu  
12. června 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neděle 13. června 2021 
Po dlouhých měsících koronavirové krize se opět otevřela obřadní síň Zámku Havířov 
k vítání občánků. Přečtením slavnostního 
projevu byla pověřena náměstkyně primátora 
pro školství a kulturu Jana Feberová. 
 

Vítání občánků v Zámku Havířov v neděli  
13. června 2021. Novou výzdobu k vítání 
nejmenších občánků vyrobili pracovníci  
MKS Havířov.  

 

Vítání občánků v Zámku Havířov v neděli 
13. června 2021. Novou výzdobu k vítání 
nejmenších občánků vyrobili pracovníci 
MKS Havířov.  
 

 
 
 
 

Vítání občánků v Zámku Havířov v neděli  
13. června 2021. 

 

Vítání občánků v Zámku Havířov 
v neděli 13. června 2021. Slavnostním 
projevem byla pověřená Jana 
Feberová.  



114 
 

Vítání občánků v Zámku Havířov v neděli 13. června 2021. 
 

Vítání občánků v Zámku Havířov 
v neděli 13. června 2021. 
 

Vítání občánků v Zámku Havířov v neděli 
13. června 2021. 

 
 
Vítání občánků v Zámku Havířov v neděli 
13. června 2021. 

 

 
 
 
Vítání občánků v Zámku Havířov 
v neděli 13. června 2021. 

 

 
 
 
Vítání občánků v Zámku Havířov v neděli  
13. června 2021. 

 



115 
 

Vítání občánků v Zámku Havířov v neděli 13. června 2021. První občánek Havířova 
v roce 2021, malý Jakub s rodiči.  
 

 

Vítání občánků v Zámku Havířov 
v neděli 13. června 2021. První občánek 
Havířova v roce 2021, malý Jakub 
s rodiči.  

 

Vítání občánků v Zámku 
Havířov v neděli 13. června 
2021. První občánek Havířova 
v roce 2021, malý Jakub s rodiči.  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítání občánků v Zámku Havířov v neděli 13. června 2021. První občánek Havířova 
v roce 2021, malý Jakub s rodiči.  
 
 
 



116 
 

V Národním tréninkovém centru stolního tenisu v Havířově-Šumbarku skončil po týdnu 
prestižní Světový pohár mládeže stolních 
tenistek a tenistů. 
 

Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním 
tenise, 7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku. Úvodní dny patřily 
ženám a dívkám.  

 

Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním 
tenise, 7. – 13. června 2021, Národní tréninkové 
centrum stolního tenisu v Havířově-Šumbarku. 
Úvodní dny patřily ženám a dívkám.   

 

Světový pohár juniorek a juniorů  
ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, 
Národní tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. Úvodní 
dny patřily ženám a dívkám.  
 

Světový pohár juniorek a juniorů  
ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, 
Národní tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. Úvodní 
dny patřily ženám a dívkám.  
 

 
 
 
 
 
 
 
Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním 
tenise, 7. – 13. června 2021, Národní tréninkové centrum stolního tenisu  
v Havířově-Šumbarku. Úvodní dny patřily ženám a dívkám.  
 



117 
 

Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku. Úvodní dny 
patřily ženám a dívkám.   
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Světový pohár juniorek  
a juniorů ve stolním tenise,  
7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. 
Úvodní dny patřily ženám  
a dívkám.   

 

Světový pohár juniorek a juniorů  
ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, 
Národní tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. Úvodní 
dny patřily ženám a dívkám.   

Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním 
tenise, 7. – 13. června 2021, Národní tréninkové 
centrum stolního tenisu v Havířově-Šumbarku. 
Úvodní dny patřily ženám a dívkám.   

 

 
 
 
Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním 
tenise, 7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku. Všudypřítomná 
dezinfekce a roušky pro ty, kteří nehráli.  



118 
 

Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku. Úvodní dny patřily 
ženám a dívkám.  
 

 
 
 
 

 
 
 
Světový pohár juniorek  
a juniorů ve stolním tenise,  
7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. 
Závěr týdne patřil chlapcům  
a mužům.  

 

Světový pohár juniorek a juniorů  
ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, 
Národní tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne 
patřil chlapcům a mužům. 

Světový pohár juniorek a juniorů  
ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, 
Národní tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne 
patřil chlapcům a mužům. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Světový pohár juniorek  
a juniorů ve stolním tenise,  
7. – 13. června 2021, Národní tréninkové centrum stolního tenisu  
v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne patřil chlapcům a mužům. 
 



119 
 

Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne 
patřil chlapcům a mužům. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Světový pohár juniorek  
a juniorů ve stolním tenise,  
7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. 
Závěr týdne patřil chlapcům  
a mužům. 

 

 
 
 
 
 
 
Světový pohár juniorek a juniorů 
ve stolním tenise, 7. – 13. června 
2021, Národní tréninkové 
centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku. Závěr 
týdne patřil chlapcům a mužům. 
Zkouška míčků.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Světový pohár juniorek  
a juniorů ve stolním tenise,  
7. – 13. června 2021, Národní tréninkové centrum stolního tenisu  
v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne patřil chlapcům a mužům. 
 



120 
 

Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne patřil 
chlapcům a mužům. Nutná dezinfekce stolu 
před další hrou.  
 

Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním 
tenise, 7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne patřil 
chlapcům a mužům. 

 

 
 
 
 
 
 
Světový pohár juniorek a juniorů  
ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, 
Národní tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. Závěr 
týdne patřil chlapcům a mužům. 

 

 
 
 
Světový pohár juniorek a juniorů  
ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, 
Národní tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. Závěr 
týdne patřil chlapcům a mužům. 

 
 
 
Světový pohár juniorek a juniorů 
ve stolním tenise, 7. – 13. června 
2021, Národní tréninkové 
centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku. Závěr 
týdne patřil chlapcům a mužům. 
 



121 
 

Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne 
patřil chlapcům a mužům. 
 
 
 

 
Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním 
tenise, 7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne patřil 
chlapcům a mužům. 

 
Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním 
tenise, 7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne patřil 
chlapcům a mužům. 

 
Světový pohár juniorek a juniorů  
ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, 
Národní tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. Závěr 
týdne patřil chlapcům a mužům. 

 
 
 
 
 
 
 
Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním 
tenise, 7. – 13. června 2021, Národní tréninkové centrum stolního tenisu  
v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne patřil chlapcům a mužům. 
 



122 
 

Světový pohár juniorek a juniorů ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, Národní 
tréninkové centrum stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne patřil 
chlapcům a mužům. 
 

Světový pohár juniorek a juniorů  
ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, 
Národní tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne 
patřil chlapcům a mužům. 

 
 
 
 
 
 
Světový pohár juniorek a juniorů  
ve stolním tenise, 7. – 13. června 2021, 
Národní tréninkové centrum stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku. Závěr týdne 
patřil chlapcům a mužům. 
 

Pondělí 14. června 2021 
Havířovský primátor Josef Bělica pozval seniory na snídani do restaurace v KD Radost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havířovští senioři posnídali 
v restauraci v KD Radost 
s primátorem města v pondělí 14. června 2021. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  
 



123 
 

Havířovští senioři posnídali v restauraci v KD Radost s primátorem města v pondělí 
14. června 2021. Foto z archivu 
MmH, Petr Sznapka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Havířově se začaly plošně opravovat vozovky. Opravy realizoval odbor komunálních 
služeb MmH. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Povrch vozovky se opravoval i v ulici 
Balzacově (foceno v úterý 15. června 
2021). 

Čtvrtek 17. června 2021 
Celý týden natáčel v několika havířovských lokalitách režisér David Vigner videoklip  
se skupinou The Strings ze ZUŠ L. Janáčka. Fotografie jsou z natáčení s malými fotbalisty 

MFK Havířov v Havířově – Prostřední 
Suché.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Natáčení videoklipu The Strings, čekání v ochozech MFK Havířov. Středa 16. června 
2021.  
 



124 
 

Natáčení videoklipu The Strings, čekání v ochozech MFK Havířov na příjezd 
natáčecího štábu ze zimního stadionu. 
Středa 16. června 2021.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Natáčení videoklipu The Strings, MFK  
Havířov – Prostřední Suchá, pokyny asistentky režiséra. 
Středa 16. června 2021.  

 
Natáčení videoklipu The Strings, MFK 
Havířov – Prostřední Suchá. Natáčení 
začíná. Středa 16. června 2021.  
 
 
 
 

Natáčení videoklipu The Strings, MFK 
Havířov – Prostřední Suchá. Natáčení začíná. 
Režisér se domlouvá s malými fotbalisty  
na dalším záběru. Středa 16. června 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Natáčení videoklipu The Strings, MFK Havířov – Prostřední Suchá. Natáčení začíná. 
Středa 16. června 2021.  
 



125 
 

Natáčení videoklipu The Strings, MFK Havířov – Prostřední Suchá. Práce 
kameramana ve středu 16. června 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Natáčení videoklipu The Strings, MFK 
Havířov – Prostřední Suchá. Ve středu  
16. června 2021 se propojila hudba s hrou 
malých fotbalistů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Natáčení videoklipu The Strings, MFK 
Havířov – Prostřední Suchá. Ve středu  
16. června 2021 se propojila hudba 
s hrou malých fotbalistů.  

Pátek 18. června 2021 
Memorandum mezi statutárním městem Havířov a Vysokou školou Prigo bylo podepsáno 

na MmH. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Účastníci podpisu memoranda o spolupráci mezi statutárním městem Havířov  
a VŠ Prigo v pátek 18. června 2021. Foto z archivu MmH.  
 
 
 



126 
 

Sobota 19. června 2021 
V novém sídle lesní školky U lišky Pampelišky v ulici Farské  
v Havířově-Bludovicích se konal 2. ročník „Dětského festivalu U lišky Pampelišky“.   
 
 
 
 
 
 
 
Čtení knihovnic Městské 
knihovny Havířov „O Lišákovi, 
který jedl knihy“ na „Dětském 
festivalu U lišky Pampelišky“ 
v sobotu 19. června 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
„Dětský festival U lišky Pampelišky“ 
v sobotu 19. června 2021 a vstup  
za pohádkou do mobilního Planetária.  

 
Jurta lesní školky U lišky Pampelišky v nové 
lokalitě v ulici Farské  
v Havířově-Bludovicích.  

 
 
 
Sobotní odpoledne 19. června 2021  

na „Dětském festivalu U lišky Pampelišky“ bylo plné slunce a zábavy.  
 



127 
 

Sobotní odpoledne 19. června 2021  
na „Dětském festivalu U lišky Pampelišky“ 
bylo plné slunce a zábavy.  
 
 

„Dětský festival U lišky Pampelišky“  
a malí diváci, kteří se zrovna těšili  
na pohádku „O Lišákovi, který jedl knihy“. 
Sobota 19. června 2021. 
  

Neděle 20. června 2021 
V obřadní síni Zámku Havířov přivítal havířovský zastupitel Róbert Masarovič  
11 nejmladších občánků našeho 
města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v havířovském 
Zámku v neděli 20. června 2021. 
 
Racketlonový club Havířov uspořádal v Národním tréninkovém centru stolního tenisu 

v Havířově-Šumbarku Racketlonový turnaj, 
čtyřboj ve sportech s raketou. 
 
 
 
 
 
 
Racketlonový turnaj se uskutečnil 
v Národním tréninkovém centru stolního 

tenisu v Havířově-Šumbarku v neděli 20. června 2021. Součástí racketlonu je  
i badminton.  
 



128 
 

Racketlonový turnaj se uskutečnil v Národním tréninkovém centru stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku v neděli  
20. června 2021. Součástí racketlonu je 
stolní tenis.  

 
Racketlonový turnaj se uskutečnil 
v Národním tréninkovém centru stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku v neděli  
20. června 2021. Součástí racketlonu je 
stolní tenis.  

 
Racketlonový turnaj se uskutečnil v Národním 
tréninkovém centru stolního tenisu  
v Havířově-Šumbarku v neděli 20. června 2021. 
Součástí racketlonu je stolní tenis. 
  

Racketlonový turnaj se uskutečnil 
v Národním tréninkovém centru stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku v neděli  
20. června 2021. Součástí racketlonu je 
tenis. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Racketlonový turnaj se uskutečnil v Národním 
tréninkovém centru stolního tenisu v Havířově-Šumbarku v neděli 20. června 2021. 
Součástí racketlonu je tenis. 
 
 
 
 
 
 
 



129 
 

Úterý 22. června 2021 
Představitelé vedení města a Ředitelství silnic a dálnic pozvali k veřejné diskusi o záměru 

výstavby obchvatu  
Havířov - Třanovice. 
 
 
 
Setkání občanů s představiteli 
vedení města, ŘSD  
a projektantem 
technickoekonomické studie 
stavby obchvatu  
Havířov - Třanovice se konalo 
v areálu Tennis Hillu v úterý  
22. června 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Setkání občanů s představiteli vedení 
města, ŘSD a projektantem 
technickoekonomické studie stavby 
obchvatu Havířov - Třanovice se konalo 
v areálu Tennis Hillu v úterý 22. června 
2021.  

 
 
 
 
 
Setkání občanů s představiteli vedení 
města, ŘSD a projektantem 
technickoekonomické studie stavby 
obchvatu Havířov - Třanovice se 
konalo v areálu Tennis Hillu v úterý 
22. června 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



130 
 

Čtvrtek 24. června 2021 
Spolu s opravami vozovek začala modernizace křižovatek ve městě. Projekt chytrých  
a bezpečných křižovatek ve statutárním městě Havířov bude realizován  
na 10 světelně řízených křižovatkách  
a byl zahájen modernizací křižovatky 
ulic Dělnická, Mánesova  
a U Stromovky. 
 
 
 
 
Začalo se s modernizací křižovatky 
ulic Dělnická, Mánesova  
a U Stromovky. Foceno v pátek  
25. června 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Začalo se s modernizací 
křižovatky ulic Dělnická, 
Mánesova a U Stromovky. Foceno 
v pátek 25. června 2021.  

Pátek 25. června 2021 
Závěrečnou party k ukončení školního roku připravili pro děti  
v CSVČ sv. Jana Boska v Haškově 
ulici. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V týmech či sami začaly děti 
plnit úkoly, aby získaly klíč do zahrady. CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici, pátek  
25. června 2021.  
 



131 
 

V týmech či sami začaly děti plnit úkoly, aby získaly klíč do zahrady. CSVČ sv. Jana 
Boska v Haškově ulici, pátek  
25. června 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
V týmech či sami začaly děti plnit 
úkoly, aby získaly klíč  
do zahrady. CSVČ sv. Jana Boska 
v Haškově ulici, pátek 25. června 
2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vše, co bylo třeba k únikové hře v CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici. Pátek 25. června 
2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 



132 
 

Neděle 27. června 2021 
Pouť ke cti sv. Jana Křtitele se uskutečnila v kostele římskokatolické farnosti  

v Havířově – Prostřední Suché, 
který je sv. Janu Křtiteli zasvěcen. 
 
 
 
 
 
 
Pouť ke cti sv. Jana Křtitele 
v kostele v Havířově – Prostřední 
Suché, neděle 27. června 2021.  
Se svými farníky se rozloučil 
farář Adam Józef Kasperek.  

 
 
 
 
 
Pouť ke cti sv. Jana Křtitele v kostele  
v Havířově – Prostřední Suché, neděle 27. června 
2021. Se svými farníky se rozloučil farář Adam 
Józef Kasperek. 
 
 
 

Pouť ke cti sv. Jana Křtitele v kostele 
v Havířově – Prostřední Suché, 
neděle 27. června 2021. Se svými 
farníky se rozloučil farář Adam Józef 
Kasperek. 

 
 
 
 
 
 
Pouť ke cti sv. Jana Křtitele v kostele 
v Havířově – Prostřední Suché, neděle 
27. června 2021. Se svými farníky  
se rozloučil farář Adam Józef 
Kasperek. 



133 
 

Pouť ke cti sv. Jana Křtitele v kostele v Havířově – Prostřední Suché, neděle 27. června 
2021. 
 
 

Pouť ke cti sv. Jana Křtitele v kostele 
v Havířově – Prostřední Suché, neděle  
27. června 2021. 

 
Pouť ke cti sv. Jana Křtitele v kostele 
v Havířově – Prostřední Suché, neděle  
27. června 2021. 

 
 
Pouť ke cti sv. Jana Křtitele v kostele 
v Havířově - Prostřední Suché, neděle  
27. června 2021. Se svými farníky  
se rozloučil farář Adam Józef Kasperek. 

Pondělí 28. června 2021 
V nových prostorách Stálé hornické expozice „Historie psaná uhlím“ v Pavlovově ulici 

pokřtili zástupci vedení města, hornických spolků  
a Městské knihovny Havířov novou publikaci 
věnovanou tragédii na Dole Dukle, ke které došlo 
v pátek 7. července 1961.  
  
 
 
 
 
Pozvánka na křest nové brožury vydané Městskou 
knihovnou Havířov Dukla 1961 v nových 
prostorách Stále hornické expozice „Historie 
psaná uhlím“ v pondělí 28. června 2021.  



134 
 

Křest brožury Dukla 1961, ředitelka Městské knihovny Havířov přivítala vzácné hosty 
v pondělí 28. června 2021 v nových 
prostorách Stálé hornické expozice 
„Historie psaná uhlím“. 
 

 
 
 
 
Hosté si prohlédli novou hornickou expozici 
v nových prostorách. Pondělí 28. června 2021. 
 

Počasí v červnu 2021 
Krásné slunečné dopoledne ve středu 9. června 2021 u atletického hřiště  
u ZŠ M. Kudeříkové.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krásné slunečné dopoledne ve středu 9. června 2021 u atletického hřiště  
u ZŠ M. Kudeříkové. Pohled směrem ke Komerční bance.  
 



135 
 

Krásné slunečné dopoledne ve středu 9. června 2021 nedaleko atletického hřiště  
u ZŠ M. Kudeříkové.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné slunečné dopoledne  
ve středu 9. června 2021 náměstí 
u Restaurace Severka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné slunečné dopoledne  
ve středu 9. června 2021, kašna 
na náměstí u Restaurace 
Severka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Žal“, socha Jiřího Myszaka 
z roku 1966 nedaleko Domova 

seniorů, střediska Helios. Krásné slunečné dopoledne ve středu 9. června 2021.  
 



136 
 

„Žal“, socha Jiřího Myszaka z roku 1966 nedaleko Domova seniorů, střediska Helios. 
Krásné slunečné dopoledne  
ve středu 9. června 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Neděle 13. června 2021 ráno  
u Restaurace Radnice. U fontány 
a Základního kamene města je 
pod mrakem, fouká vítr,  
po deštivé noci se ochladilo.  

 
 
 
 
 
 
 
Náměstí Moravská  
v Havířově-Šumbarku, II. etapa. 
Krásné slunečné dopoledne  
ve středu 16. června 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Havířově-Šumbarku, II. etapa. 
Krásné slunečné dopoledne ve středu 

16. června 2021, cesta k CSVČ sv. Jana Boska v Lomené ulici.  



137 
 

V Havířově-Šumbarku, II. etapa. Krásné slunečné dopoledne ve středu 16. června 
2021, cesta k CSVČ sv. Jana Boska  
v Lomené ulici.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horké nedělní ráno 20. června 
2021 na Hlavní třídě. Pohled 
k Labužníku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horké nedělní ráno 20. června 2021 na Hlavní třídě. Pohled od OC Elan k náměstí 
Republiky.  
 
 
 
 
 
 
 



138 
 

Horké nedělní ráno 20. června 2021 na Hlavní třídě. U KD Radost.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horké nedělní ráno 20. června 
2021 na Hlavní třídě.  
U KD Radost, průhled do parku 
za KD Radost.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horké nedělní ráno 20. června 2021 v parku za KD Radost. „Chlapec s rybou“ Jiřího 
Kemra.  
 



139 
 

Horké nedělní ráno 20. června 2021 v parku za KD Radost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horké nedělní ráno 20. června 
2021 na Hlavní třídě, přechod 
pro chodce u KD Petra Bezruče.  

 
 
 
 
Horké nedělní ráno 20. června 2021, 
Maryčka Vladimíra Navrátila u KD Petra 
Bezruče.  

 
 
 
 
 
 
Horké nedělní ráno 20. června 2021  
na Hlavní třídě, cesta směrem k Podloubí. Havířov lze díky stromům projít ve stínu.  
 



140 
 

Horké nedělní ráno 20. června 2021 v parčíku u Zámku Havířov.  
 

 
 
 

 
 
 
  
 

 
 

 

 


